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Zielono nam...
WYDARZENIE: Uczniowie wędryńskiej polskiej podstawówki nie muszą spędzać długich go-

dzin zamknięci w murach szkolnych. Od czerwca mają swoją zieloną klasę w naturze. W sobotę 

została ofi cjalnie otwarta.

DOROTA 
KIEDROŃ, klasa 8:

Na pewno w zielonej 
klasie nauka będzie bar-
dziej interesująca, bo bę-
dziemy mieli możliwość 
sami wiele rzeczy wy-
próbować. Na przykład 
kiedy będziemy mieć 
lekcje przyrody, będzie-
my mogli zobaczyć, jak 
rośnie trawa, będziemy 
mogli obserwować, jak rosną ziemniaki i pomi-

dory. Mamy tu też nową stację meteorologiczną, 
którą wykorzystamy na lekcjach geografi i, kiedy 
będziemy wykonywać 
pomiary temperatury i 
wilgoci.

DAMIAN 
ONDRASZEK, 

klasa 5
Lepiej będzie się nam 
uczyć w ogrodzie, w 
przyrodzie. Jest tu 
świeże powietrze i 
nauka będzie bardziej 

praktyczna niż w nor-
malnej klasie w szkole.

AGNIESZKA 
IWANUSZEK, 

klasa 5:
Lekcje w zielonej kla-
sie będą ciekawsze 
niż te w szkole. Jest 
tu przyroda i świeże 
powietrze, ale myślę, 
że tak samo będziemy 
musieli uważać na lek-
cjach i nie będziemy mogli broić. (sch)

ANKIETA

Kilku uczniów wędryńskiej podstawówki zapytaliśmy, gdzie wolą się uczyć: w zwykłej klasie, czy na świeżym powietrzu? środa

dzień: 15 do 19 0C
noc: 13 do 9 0C
wiatr: 2-6 m/s
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POGODA

dzień: 14 do 18 0C
noc: 13 do 9 0C
wiatr: 3-7 m/s

Projekt 
Statutu PZKO
| s. 4-5 i 7

Piłkarze Banika 
z tarczą Olbrachcic
| s. 8

Bajm przyciągnął 
tłumy
| s. 3

– Ogród zmienił się dzięki projek-
towi „Poznaj Zaolzie w ogrodzie 
szkolnym”. Wszystko zrodziło się 
rok temu, kiedy na festynie szkol-
nym zostały zaprezentowane prace 
uczniów na temat, jak wyobrażają 
sobie ogród szkolny. Ich wizja była 
bardzo podobna do tego, co widzi-
my dziś – pięknie zagospodarowany 
ogród z piękną klasą – powiedziała 
podczas uroczystego otwarcia zie-
lonej klasy dyrektor Polskiej Szkoły 
Podstawowej w Wędryni Elżbieta 
Wania. – Celem projektu jest nauka 
przyrody nie w klasie z podręczni-
ka, ale w naturalnym środowisku – 
sprecyzowała. Dlatego też powstały 
grządki z ziołami regionalnymi, któ-
re dzieci będą uczyły się poznawać, a 
później będą parzyć z nich herbatki, 
tak jak robili to ich przodkowie. Po-
nadto zostały posadzone ziemniaki, 
z których jesienią na piecu zainsta-
lowanym w zielonej klasie-wiacie 

dzieci nauczą się piec placki „na bla-
sze”, a przy okazji dowiedzą się, jakie 
potrawy jadano dawniej w wędryń-
skich domach.

W zielonej klasie będą się odby-
wały nie tylko lekcje biologii czy 
geografi i. Zajęcia będą w niej pro-
wadzić również nauczyciele innych 
przedmiotów. Na przykład języka 
polskiego. – Wyobrażam to sobie 
w ten sposób, że mamy jakąś ładną 
poezję lub teksty gwarowe i wtedy 
przychodzimy tutaj. Uważam, że 
przyjemnie będzie usiąść w przyro-
dzie, posłuchać śpiewu ptaszków i 
czytać wspólnie teksty poetyckie czy 
nawet prozę albo pisać jakieś ćwicze-
nie stylistyczne – przedstawiła nam 
swoją wizję lekcji w zielonej klasie 
polonistka Grażyna Zubek. A czy 
poza murami szkolnymi nie będzie 
problemu z utrzymaniem dyscypli-
ny? – Nie mamy zbyt dużych klas, 
raptem po 12, 13 uczniów, a stoliki 

są tak ustawione, że jako nauczyciel 
będę miała tutaj lepszy kontakt z 
uczniami niż zza biurka w zwykłej 
klasie – stwierdziła. 

Autorką projektu „Poznaj Zaolzie 
w ogrodzie szkolnym” była nauczy-
cielka Dorota Kaszper. Realizatora-
mi – wszyscy. Nauczyciele, rodzice, a 
nawet dzieci. Jak zauważyła Wania, 
bez pomocy rodziców nie byłoby 
zielonej klasy i zagospodarowanego 
ogrodu. Ich wkład to 900 godzin 
bezinteresownej pracy, które chociaż 
nie zostały przeliczone na pieniądze, 
to znacznie podnoszą wartość pro-
jektu wycenionego na pół miliona 
koron. Najwięcej środków szkoła 
uzyskała z fundacji OKD oraz fun-
dacji Pomoc Polaków na Wschodzie. 
Pomogli też miejscowi sponsorzy, 
Macierz Szkolna i Gmina Wędrynia.

–  Cieszę się, że zrodziła się myśl 
stworzenia tego ogrodu, bo czasy są 
takie, że niektóre dzieci, nawet te ze 
wsi, już nie rozpoznają roślin. Doce-
niam też gest polskiej szkoły, która 
zaproponowała sąsiedniej czeskiej 
placówce możliwość korzystania 
z zielonej klasy. Dziękuję wam, że 
u nas w Wędryni wyrosło coś tak 
oryginalnego, ciekawego i pięknego 
– powiedział podczas sobotniej uro-
czystości wójt Rudolf Bilko. O plu-
sach nauki pod chmurką przekonani 
są również rodzice. – Taka klasa to 
świetny pomysł, lepiej siedzieć tu w 
ogrodzie, niż w murach szkoły. Oby 
tylko ta klasa była jak najlepiej wy-
korzystywana – powiedział Roman 
Raab, członek Rady Szkoły oraz oj-
ciec trójki dzieci.

Uroczystość otwarcia zielonej kla-
sy uczniowie upiększyli programem 
kulturalnym. Potem odbył się festyn 
szkolny. BEATA SCHÖNWALDUroczystość otwarcia zielonej klasy uczniowie upiększyli programem kulturalnym.
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Wakacje za pasem, co najlepiej widać po wielości imprez organizowanych w 
kolejne weekendy. W ostatnią sobotę i niedzielę imprez było pod dostatkiem.

W sobotę, przed godz. 22, na podium w karwińskim parku im. Boženy Němcovej 
stanął Bajm z charyzmatyczną wokalistką Beatą Kozidrak. Zespół przyjechał na 
zaproszenie organizatorów „Dolańskiego Grómu”. Na naszej ziemi zaśpiewał po 
raz pierwszy od co najmniej 20 lat.

W sobotę na rynku w Karwinie-Frysztacie odbył się Festiwal Mniejszości 
Narodowych pn. „Przeplatanie kultur”. Polską kulturę obok chóru mieszanego 
„Dźwięk” MK PZKO w Karwinie-Raju prezentowały dwa zespołu z Polski – Zespół 
Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej (na zdjęciu) oraz zespół taneczny „Klezmer” z 
Cieszyna.

W sobotę w Ustroniu ofi cjalnie zainaugurowano kolejny sezon uzdrowiskowy. 
Jednym z punktów programu był barwny korowód, który przeszedł ulicami 
uzdrowiska.

ZDARZYŁO SIĘ
Fo

t.
 B

EA
TA

 S
C

H
Ö

N
W

A
LD



wtorek   |  25 czerwca 20132 REGION

KRÓTKO

OSZUŚCI ZŁAPANI
OSTRAWA (ep) – Ostrawska po-
licja bada sprawę dwóch mężczyzn, 
którzy dopuścili się oszustwa, za-
rabiając przy tym kilka milionów 
koron. Mężczyźni założyli fi rmę, 
mającą dostarczać akcesoria do 
drukarek. Przeprowadzili cztery 
udane transakcje, sprzedając pro-
dukty za kilka milionów koron, 
jednak ich piąty klient po otrzyma-
niu faktury opiewającej na około 
5 mln koron i wpłaceniu pieniędzy 
nie doczekał się dostawy towaru. 
Oszuści przepisali fi rmę na bez-
domnego, który za kilka tysięcy 
koron zgodził się podpisać doku-
menty. Teraz grozi im od 5 do 10 
lat więzienia.

*   *   *

KORKI 
DO KOŃCA LIPCA 
WĘDRYNIA (dc) – W sobotę 
rozpoczął się czwarty, ostatni etap 
remontu drogi I/11. Prace na od-
cinku od krzyżówki obok hotelu 
Vitality w Wędryni po skrzyżo-
wanie z sygnalizacją świetlną w 
Bystrzycy potrwają aż do końca 
lipca. Z doświadczeń redaktorów 
„GL” wynika, że w dni powszednie 
w godzinach szczytu przed remon-
towanym odcinkiem drogi, gdzie 
ruch odbywa się na zmianę po jed-
nym pasie, tworzą się na tyle długie 
kolejki, że na przykład podróż z 
Jabłonkowa do Czeskiego Cieszy-
na wydłuża się nawet o godzinę. 
Kierowcy samochodów osobowych, 
którzy chcą uniknąć korków, ominą 
remontowany odcinek, korzystając 
z lokalnej drogi łączącej Wędrynię 
z Bystrzycą.

W sobotę 
został ofi -
cjalnie zain-
augurowany 
kolejny se-
zon uzdro-
wiskowy w 
Ustroniu. Ja-
kie nowości 
i ciekawostki czekają w tym roku 
na turystów i kuracjuszy?

Jeżeli chodzi stricte o infrastruk-
turę uzdrowiskową, to w tym roku 
nie ma nic nowego. Jako miasto 
staramy się natomiast udoskonalać 
pijalnię i Park Kuracyjny. Mamy w 
planach dalszą rozbudowę parku, 
czekamy na ostateczną decyzję co 
do dofi nansowania. Infrastruktura 
turystyczna i uzdrowiskowa, którą 
od lat staramy się uzupełniać i po-
szerzać, jest jednym z ważniejszych 
wyzwań dla miasta. Nasze siły 
chcemy w najbliższym czasie skie-
rować także na bulwary nad Wisłą, 
gdzie planujemy zbudować boiska 
do koszykówki i siatkówki, nowoś-
cią mają być także ścieżki rekrea-
cyjne. Już dziś zapraszam do parku 
obok amfi teatru, żeby zobaczyć 
efekty kolejnego międzynarodowe-
go pleneru rzeźbiarskiego. W ubie-
głym tygodniu dziesięciu rzeźbia-
rzy tworzyło dzieła sztuki, które w 
sobotę zostały umieszczone na ma-
łych betonowych cokołach. Łącz-
nie w parku tym można podziwiać 
już 30 rzeźb, pokłosie trzech ple-
nerów, w tym roku przybyły zwie-
rzęta, bo taki też był temat pleneru. 
Pojawiły się między innymi ryś z 
rodziną, zając z małym zającem na 
plecach, orzeł, jastrząb oraz piękny 
wilk. W niezmienionym kształcie 
pozostaje pijalnia wód, z solanką 
na zewnątrz, z wodą pitną w środ-
ku. W tej chwili trwają dodatkowe 
badania wody. Jesteśmy na dobrej 
drodze, żeby rozwijać lecznictwo w 
Ustroniu w oparciu także o wodę 
pitną. (wot)

PYTANIE DO...
Ireneusza Szarzca, burmistrza 

Ustronia

Dobiega końca ogłoszona przez 
naszą redakcję ankieta na Najpięk-
niejszą Książkę dla Dzieci. Kto do 
tej pory nie zdążył nadesłać kupo-
nu z tytułem wybranej przez siebie 
książki, może jeszcze w ostatniej 
chwili dostarczyć go do redakcji. 

Przypominamy, że na Najpięk-
niejszą Książkę można głosować na 
kuponach opublikowanych w „Gło-
sie Ludu”, a jedna osoba może wy-
słać tylko jeden kupon. Głosować 
może każdy – konkurs przeznaczo-
ny jest dla małych i dużych. Stwo-
rzoną przez naszych czytelników 
listę Najpiękniejszych Książek dla 
Dzieci oraz nazwiska dwudziest-
ki szczęśliwców, którzy otrzymają 
nagrody książkowe, opublikujemy 
w sobotnim wydaniu naszej gazety. 

Dziękujemy za głosy, które do tej 
pory dotarły do redakcji. Możemy 
już zdradzić, że na jednych z pierw-
szych miejsc naszej listy znajdą się 
na pewno książki Astrid Lindgren, 
Lucy Maud Montgomery czy 
Hansa Christiana Andersena. 

Czytelnicy oddawali głosy za-
równo na klasykę literatury dziecię-
cej i młodzieżowej, jak i na współ-
czesnych autorów, dlatego wyniki 
ankiety będą naprawdę bardzo róż-
norodne. 

– Bardzo mi się spodobał temat 
plebiscytu. Ponieważ jest skiero-
wany zarówno dla dzieci, jak i ich 
dziadków, postanowiłam wziąć 
w nim udział. Dla mnie wybór 
najpiękniejszej książki jest nie-
zwykle trudny, ponieważ w moim 

sercu jest ich sporo – napisała do 
nas czytelniczka z Trzyńca, która 
oprócz przysłania kuponu z wy-
braną książką w liście do redakcji 
przytoczyła tytuły wielu pozycji, 
które szczególnie zapamiętała z 
dzieciństwa.

– Wśród książek dla młodszych 
dzieci to „Kajtusiowe przygody” i 
„Dzieci z leszczynowej górki”, „O 
sierotce Marysi i krasnoludkach” 
Konopnickiej, Korczaka „Król 
Maciuś Pierwszy”, polskie baśnie i 
legendy, baśnie Braci Grimm oraz 
Andersena. Szczególne miejsce za-
jęła „Mała Księżniczka i wzruszył 
„Łysek z pokładu Idy”, a rozśmie-
szały do łez wszystkie książki Kor-
nela Makuszyńskiego – napisała. 
 (ep)

Ostatnia szansa na głos

Urząd Wojewódzki oceniał według 
kryteriów programu dotacyjnego 
29 wniosków opiewających na 1,8 
mln koron. Później trafi ły do Ko-
misji ds. Mniejszości Narodowych, 
która rozstrzygała, komu przyznać 
dotację w przypadku równej liczby 
punktów. Projekty dotyczyły mniej-
szości polski ej, słowackiej, greckiej, 
węgierskiej i romskiej. Jak co roku, 
najbardziej aktywni byli Polacy – 16 
projektów dotyczyło imprez i przed-
sięwzięć realizowanych przez pol-
skie stowarzyszenia lub – w jednym 
przypadku – przez szkołę z polskim 
językiem nauczania. Dziewięć z nich 
otrzymały dofi nansowanie, sześć nie 
(znalazły się wśród rezerwowych) 
natomiast projekt MK PZKO w 
Olbrachcicach odrzucono, ponie-
waż nie spełniał formalnych wymo-
gów. – Jestem bardzo zadowolony z 
pracy Komisji ds. Mniejszości Na-
rodowych, ponieważ polscy przed-
stawiciele, którzy co roku walczą o 
pieniądze dla polskich podmiotów, 

wywalczyli, po burzliwej dyskusji w 
komisji, wsparcie dla projektu „Ka-
lendarz Śląski 2014”, który już był 
„pod kreską” – powiedział członek 
komisji Henryk Małysz, który prze-
kazał redakcji szczegółowe dane o 
poszczególnych projektach. 

Polskie organizacje otrzymają w 
sumie 505 900 koron, czyli 57,24 
proc. puli dotacyjnej. Tu jednak war-
to zauważyć, że procentowo najlepiej 
wypadły te mniejszości, które złoży-
ły najmniej wniosków. Grecy oddali 
dwa projekty spełniające formalne 
wymogi i oba zostały wsparte, Sło-
wacy i Węgrzy po jednym – w obu 
przypadkach z pomyślnym wyni-
kiem. 

Kawulok zapowiada, że będzie 
się starał, by w przyszłym roku było 
więcej pieniędzy na program dota-
cyjny dla mniejszości. – Będziemy 
też informowali tych wnioskodaw-
ców, którzy w tym roku składali 
projekty, by skorzystali z bezpłatnej 
pomocy urzędników przy ich wy-

pełnianiu. Są bowiem ciekawe pol-
skie projekty, które są słabo przy-
gotowane i dlatego otrzymują mało 
punktów – dodał radny. 

Projekty, które zostały wspar-
te, prezentujemy w tabelce obok. 
Wśród 11 rezerwowych znalazły 
się: na 4. miejscu Szkoła Podstawo-
wa i Przedszkole w Koszarzyskach 
(projekt „Wspólnie w polsko-cze-
skiej bibliotece”), na 5. Chwalmy 
Pana – stowarzyszenie rzymsko-
katolickich wierzących (wydanie 
polskojęzycznego śpiewnika koś-
cielnego), na 6. i 7. MK PZKO w 
Trz yńcu-Nieborach  ( „D zień 
Oszeldy” oraz przegląd teatralny z 
okazji 100. rocznicy urodzin Ada-
ma Wawrosza), na 9. Klub Kultu-
ry („Zlot 2013” w Wędryni), a na 
ostatnim MK PZKO w Karwinie-
Raju (festiwal folklorystyczny „Maj 
nad Olzą”). Dwa miasta składały 
wnioski na wsparcie festiwali kultur 
narodowych – Karwina otrzymała 
dotację, Jabłonków nie.  (dc)

Wywalczone dotacje
Rada Województwa Morawsko-Śląskiego zatwierdziła w ub. tygodniu dotacje na działalność 

mniejszości narodowych. Wsparła fi nansowo 15 projektów opiewających w sumie na 883 700 koron. 

W niedzielę na polanie Pilchula w 
rejonie Czantorii spotkało się pół ty-
siąca Pilchów. Część uczestniczyła w 
zorganizowanym w Wiśle I Między-
narodowym Zjeździe Pilchów już od 
piątku. Wiele kontaktów rodzinnych 
zostało zerwanych po podziale Śląska 
Cieszyńskiego granicą państwową. 
Teraz można ją swobodnie przekra-
czać, na Pilchulę schodzili się więc 
Pilchowie z Nydku, Wędryni, Wisły, 
Ustronia. – My jesteśmy z Wisły. Ale 
ojciec miał braci, którzy kiedy ustano-
wiono granicę zostali jeden w Nydku, 
drugi w Jabłonkowie i kontakt się 
urwał – mówiła Krystyna Sztajnert, 
z domu Pilch, żałując, że żadnego z  

kuzynów z lewego brzegu Olzy na 
Pilchuli nie spotkała. Inni jednak spo-
tykali długo niewidzianych krewnych. 
– Mieszkamy w Czeskim Cieszynie, 
ale pochodzę z Bładnic – powiedział 
nam Gustaw Pilch. Na Pilchulę przy-
szli, a raczej wyjechali prawie pod 
samą polanę autem, od polskiej stro-
ny. Na zjazd wybrali się całą rodziną, 
łącznie z dwuletnią Janką.

– Informację o zjeździe dziadek 
znalazł w Internecie, więc przyje-
chaliśmy – przyznał nastoletni Jakub 
Pilch dodając, że pomysł wyprawy na 
taki zjazd od razu mu się spodobał. 
Okolice, w której spotkali się z blisko 
pół tysiąca osób o tym samym nazwi-

sku, znają dobrze, gdyż zimą pobli-
skim szlakiem na Stożek jeżdżą na 
biegówkach. Jednak nie wiedzieli, że 

znajduje się tu polana Pilchula. Teraz 
z pewnością miejsce to będą odwie-
dzać częściej.  (indi)

Pilchowie ponad granicami

Podmiot projekt przyznana dotacja (Kc)

Kongres Polaków w RC  Ośrodek Dokumentacyjny   70 000
Kongres Polaków w RC  Tacy Jesteśmy   70 000
MK PZKO Hawierzów-Błędowice  Dożynki Śląskie   70 000
MK PZKO Orłowa-Lutynia Koncert Jubileuszowy chóru „Zaolzie”   45 900
MK PZKO Trzyniec-Leszna VII. Przegląd Kapel Ludowych Trójstyku  40 000
PZKO Miesięcznik „Zwrot”   70 000
Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej Dni Kultury Studenckiej   30 000
Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki Z książką na walizkach   40 000
PZKO Kalendarz Śląski 2014   70 000

DOTACJE DLA POLSKICH ORGANIZACJI 

Gustaw, Marek, Julia, Jakub oraz dwuletnia Janka Pilchowie. 

Kupon

...........................................................

Najpiękniejsza 
Książka dla Dzieci

autor, tytuł

...........................................................
imię i nazwisko

...........................................................
adres, tel.

 Miliony na 
trzeźwienie
Aż 32 mln koron wynoszą roczne 
koszty eksploatacji czterech izb wy-
trzeźwień na terenie województwa 
morawsko-śląskiego. W ub. roku 
skorzystało z ich usług 6,4 tys. nie-
trzeźwych. 

Trzy izby wytrzeźwień są placów-
kami wojewódzkimi – jedna działa w 
ramach szpitala w Frydku-Mistku, 
dwie pod skrzydłami Wojewódz-
kiego Pogotowia Ratunkowego w 
Karwinie i Opawie. Tylko frydecko-
mistecka izba kosztuje województwo 
6 mln koron rocznie. Czwarta pla-
cówka znajduje się w Szpitalu Miej-
skim w Ostrawie. Rada Wojewódzka 
w ub. tygodniu przyznała jej zastrzyk 
fi nansowy w wysokości 3,68 mln ko-
ron na płace pracowników. 

Pijane osoby przywiezione do izby 
wytrzeźwień płacą w zależności od 
placówki od 600 do 2,3 tys. koron 
za noc. Od wielu z nich nie da się 
jednak wyegzekwować opłat. Tylko 
w ostrawskiej placówce długi co roku 
przekraczają 3 mln koron. – Rekor-
dzistą jest mężczyzna, który już 174 
razy przebywał w ostrawskiej izbie 
wytrzeźwień. Inny mężczyzna trafi ł 
tam w zeszłym roku 29 razy, jego 
brat 26 – podała skrajne przykłady 
rzeczniczka Urzędu Wojewódzkiego, 
Petra Špornová.  (dc)
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W sobotę po godzinie 20.00 w kar-
wińskim parku jest komplet gości. 
Organizatorzy mówią o mniej wię-
cej półtoratysięcznym tłumie. Ile 
dokładnie przewinęło się tu osób, 
będzie jednak wiadomo dopiero w 
momencie, kiedy zostaną policzone 
wszystkie wejściówki. Marek Matu-
szyński akurat zapowiada młodziut-
ki zespół Clock Machine. – Czterech 
zdrowych chłopaków chwyciło za 
instrumenty, by zniszczyć wasze sza-
re życie. Są młodzi, przystojni i bez-
kompromisowi – mówi. Po chwili z 
głośników rozbrzmiewają po całym 
paku dźwięki mocnego rocka. Clock 
Machine to jedna z pięciu grup, któ-
ra zagrała przed Bajmem. – W tym 
roku na Dolańskim Grómie gościmy 
aż cztery zespoły z Polski. Śmiało 
możemy więc powiedzieć, że ta im-
preza jest największą prezentacją, a 
równocześnie promocją polskiego 
rocka w Czechach. Nie ma drugiej 
takiej imprezy – przekonuje przed-
stawiciel organizatora, Leszek Koch. 
– Poza tym jest jeden zespół czeski 
oraz grupa wywodząca się z Gimna-
zjum z Polskim Językiem Nauczania 
w Czeskim Cieszynie z solistką No-
emi Bocek, a na sam koniec Katarina 
Knechtová ze Słowacji. Wszystkie z 
najwyższej półki. Myślę, że bez ogró-
dek mogę powiedzieć, że poziom tej 
imprezy poszedł w tym roku o jedną 
czy nawet dwie poprzeczki wyżej – 
dodaje Koch, po czym wymienia 
wszystkich wykonawców: Noemi-
racles, Blue Eff ect, X-Rays, Lee 
Monday, Clock Machine, Knechtovą 
i Bajm. 

Po 21.00 coraz bardziej da się wy-
czuć nastrój oczekiwania. Ludzie, 
których zagaduję, stawiają sprawę 
jasno. Przyszli posłuchać Beaty Ko-
zidrak i jej Bajmu. – Na Grómie 
jesteśmy nie po raz pierwszy. Dzi-

siejszym magnesem jest oczywiście 
Bajm – stwierdza Krzysztof Neścior 
z Cieszyna. Jego żona Barbara przy-
znaje, że jest miłośniczką Bajmu. 
Jaką piosenkę chciałaby koniecznie 
usłyszeć? – „Szklanka wody” to mój 
ulubiony przebój – mówi. 

Bardziej ogólne preferencje co do 
spodziewanych koncertowych hitów 
Beaty Kozidrak ma stojąca opodal 
paczka kumpli z Czeskiego Cieszy-
na. To bywalcy Dolańskich Grómów, 
którzy przyjeżdżają tu po to, żeby 
spotkać się z przyjaciółmi i posłu-
chać muzyki. – W tym roku głównie 
Bajmu. A jakich piosenek? Oczywi-
ście tych najlepszych! – przyznaje 
Milosz Ociypka.

Zbliża się godz. 21.30 i Marek 
Matuszyński zaczyna „sprawdzać 
obecność”. – Jest ktoś z Oldrzycho-
wic? Z Cieszyna? Z Karwiny? – pyta, 
dopominając się głośnej odezwy go-
ści. Tłum zaczyna się rozgrzewać. 
Ludzie zajmują strategiczne pozycje. 
Byle być blisko, w samym centrum 
wydarzenia, jakim jest koncert Baj-
mu w Karwinie. Na dwóch ogrom-
nych telebimach leci fi lm o zespole. 
Za chwilę tłum będzie skandować: 
– Beata! Beata! Konferansjer przy-
pomina jeszcze kilka ważniejszych 
wydarzeń muzycznych, które w tym 
samym dniu mają miejsce w takich 
metropoliach, jak Londyn, Wa-
szyngton, Paryż, San Diago czy Las 
Vegas. Wymienia też Kielce, gdzie 
koncertuje gwiazda ubiegłorocznego 
Grómu – Lombard. No i wreszcie 

jest Karwina i Bajm. Na scenę wśród 
aplauzu publiczności wchodzi Beata 
Kozidrak i jej muzycy.

Ten koncert Beaty jest dla pub-
liczności. Ona śpiewa dla niej, nie 
spuszcza z niej wzroku, nie przestaje 
jej czarować. A słuchacze odwdzię-
czają się z nawiązką. Ona śpiewa i 
tańczy w niesamowitych kreacjach 
właśnie dla nich, a oni ją podziwiają i 
śpiewają razem z nią – „Białą armię”, 
„Dwa serca”, „Szklankę wody” czy le-
gendarne „Nie ma wody na pustyni”. 
Charyzmatyczna piosenkarka raz po 
raz zapewnia też swoich fanów o wy-
jątkowości chwili, o tym, jak dobrze 
jej się tutaj śpiewa. – Dziękuję wam 
z całego serca. Fajnie brać udział 
właśnie w takich imprezach – prze-
konuje. Na zakończenie zaś, kiedy 
dobrzmiewają słowa „Nie odnajdzie 
więcej nas ta sama chwila”, dodaje. 
– Chciałam powiedzieć w imieniu 
swoim i moich przyjaciół, że to była 
dla nas wielka przyjemność wystą-
pić dla was. Mam nadzieję, że nasz 
koncert się wam podobał. Po prostu 
daliśmy z siebie wszystko i jeszcze 
raz chcieliśmy wam z całego serca 
podziękować za zaproszenie. Jeśli 
kiedykolwiek będziecie chcieli przy-
jechać na nasz koncert, to macie nie-
daleko. A jeśli się bardzo stęsknicie, 
to przyjedziemy do was. Trzymajcie 
się! Trzymajcie się ciepło! – żegna 
się. Publiczność jednak nie daje jej 
odejść. Beata Kozidrak musi zaśpie-
wać na bis. I to dwa razy.

BEATA SCHÖNWALD

CZWARTY DOLAŃSKI GRÓM POD PATRONATEM »GŁOSU LUDU«

Bajm przyciągnął tłumy
Ciepła letnia pogoda i rozległa przestrzeń Parku im. Boženy Němcowej nad Olzą w Karwinie. 

Rzędy stoisk oferujących coś na ząb i ekstra muzyka. Czwarty Dolański Gróm zorganizowany przez 

MK PZKO w Karwinie-Frysztacie przeszedł do historii jako impreza najwyższej klasy. Jako im-

preza, na której zagrał Bajm z Beatą Kozidrak.

Fani Bajmu.

Zwyczaje najkrótszej nocy w roku, 
czyli nocy świętojańskiej celebrowa-
no w sobotę w Bystrzycy. Głuchów-
ką popłynęły wianki, a po zmroku 
rozpoczęto poszukiwania tajemni-
czego kwiatu paproci. 

To wszystko działo się w ramach 
6. edycji Międzynarodowego Świę-
tojańskiego Festiwalu Folklorystycz-
nego, który zorganizowała Gmina 
Bystrzyca wspólnie z miejscowymi 
zespołami „Bystrzyca” i „Łączka”. 

Impreza rozpoczęła się wczesnym 
popołudniem i trwała niemal do bia-
łego rana. – Siedzieliśmy przy ogni-
skach do trzeciej godziny nad ranem. 
Graliśmy i śpiewaliśmy – powiedział 
wodzirej festiwalu, Roman Wróbel.

Najpierw zaprosił zebranych na 
spacer wśród stoisk prezentujących 
rzemiosła i zwyczaje ludowe. Roz-
począł od ogniska, które rozpalono, 
jak tradycja każe, z drewna jesionu 
i brzozy. – Obrzędy świętojańskie 
zawsze rozpoczynano od rozpalania 
ognisk. Bo „Świynty Jón” to nie tyl-
ko święto związane z przesileniem 
letnim, ale święto, które gloryfi kuje 
ogień i wodę, słońce i księżyc, uro-

dzaj, radość, miłość. Jest to święto 
wróżb, magii i czarów – wyjaśniał.

Uczestnicy wędrówki świętojań-
skiej najpierw wysłuchali koncertu 
na dwie trombity w wykonaniu Ta-
deusza Ruckiego oraz Jana Kożdo-
nia. Potem w towarzystwie kapeli 
mosteckich „Góroli” zajrzeli do sza-
łasu, by dowiedzieć się, jak produku-

je się owczy ser, odwiedzili zielarkę, 
stoiska z rzemiosłem ludowym, by 
wreszcie zatrzymać się przy dziew-
czętach wijących wianki na wieczor-
ną uroczystość. Rzucanie wianków, 
to punkt kulminacyjny bystrzyckiego 
festiwalu. – Wianki wiją dziewczęta 
ze wszystkich zespołów uczestniczą-
cych w festiwalu – poinformowała 

nas tancerka „Bystrzycy”, Halina 
Roszka. Gdzie nauczyła się tej sztu-
ki? – Od starszych koleżanek. Star-
sze uczą młodsze i w ten sposób ta 
umiejętność jest przekazywana przez 
kolejne pokolenia – zdradziła. 

Dla bywalców imprezy zwyczaje 
świętojańskie to nic nowego. – Po 14 
latach wróciłam z Niemiec i od roku 
mieszkam w Bystrzycy. Dużo rzeczy, 
których nie wiedziałam, a powinna 
je znać, bo stąd pochodzę, teraz się 
dowiaduję. Do Bystrzycy wróciłam 
z powodu rodziny i całej tej kultury, 
której bardzo mi brakowało – przy-
znała Jola Schneider. Na festiwalu 
świętojańskim mogła ją czerpać peł-
nymi haustami. 

Na program, który prezentowano 
na scenie Parku MK PZKO, złożyły 
się występy dwóch polskich zespo-
łów, „Zgrapianie” i „Grojcowanie”, 
słowackiego „Drevara” oraz aż pięciu 
zaolziańskich. Wystąpiła „Łączka” i 
„Bystrzyca”, „Górole”, „Lipka” oraz 
„Młode Oldrzychowice”. Po wspól-
nym fi nale, w ramach którego trzy 
pary z każdego zespołu oddały hołd 
świętemu Janowi, ruszył pochód nad 

Głuchówkę. Dziewczęta rzucały 
wianki, a chłopcy mniej więcej o sto 
metrów dalej prześcigali się w ich ła-
paniu. Na zakończenie zaś odbył się 
konkurs o najlepszego pomocnika 
bacy. Jego fi naliści mogli niejako w 
nagrodę wyruszyć na poszukiwania 
skarbu – symbolicznego kwiatu pa-
proci. Szczęśliwym znalazcą okazał 
się Adamek Mrózek, a świętojań-
skim skarbem – złoty łańcuszek w 
drewnianej rzeźbionej skrzyneczce.

(sch)

Odnaleziono świętojański skarb
Młodziutki rockowy Clock Machine.

Beata Kozidrak w piosence „Biała armia”.

Na scenie tańczy bystrzycka „Łączka”.

Dziewczęta z zespołu „Bystryca” wiją 
wianki.
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ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§ 1
1. Statut niniejszy określa cele, zasa-
dy działania oraz strukturę organiza-
cyjną Polskiego Związku Kulturalno-
-Oświatowego w Republice Czeskiej 
(dalej tylko: „PZKO”), w czeskiej 
wersji: Polský kulturně-osvětový 
svaz v České republice, w wersji an-
gielskiej: Polish Cultural and Edu-
cational Association in the Czech 
Republic.
2. PZKO jest stowarzyszeniem 
działającym na mocy obowiązują-
cych przepisów prawa cywilnego. 
PZKO opiera swoją działalność na 
obowiązujących przepisach czeskie-
go porządku prawnego. 
3. Nazwa i znak grafi czny „PZKO” 
stanowią wyłączną własność PZKO 
i podlegają ochronie prawnej.
4. PZKO posiada osobowość praw-
ną, osobowość prawną posiadają rów-
nież Miejscowe Koła PZKO i wystę-
pują w obrocie prawnym we własnym 
imieniu i na własny rachunek. Miej-
scowe Koła PZKO odpowiadają za 
swoje zobowiązania i nie odpowia-
dają za zobowiązania PZKO. PZKO 
nie odpowiada za zobowiązania 
Miejscowych Kół PZKO.

§ 2
1. Terenem, na którym PZKO re-
alizuje swoją działalność statutową, 
jest obszar Republiki Czeskiej oraz 
teren pozostałych państw Unii Eu-
ropejskiej.
2. Siedzibą PZKO i jego organów 
jest Czeski Cieszyn. 

§ 3
PZKO posiada swoje godło, sztandar 
oraz pieczęć. Ich wygląd określa Re-
gulamin PZKO.

ROZDZIAŁ II
Cele i środki działania

§ 4
Celem działania PZKO jest zacho-
wanie tożsamości narodowej Pola-
ków żyjących na terenie Republiki 
Czeskiej, a w szczególności:
a) ochrona i reprezentacja praw i in-
teresów Polaków żyjących w Repub-
lice Czeskiej;
b) zrzeszanie Polaków żyjących w 
Republice Czeskiej; 
c) wspieranie kultury i oświaty po-
przez nawiązywanie do tradycji kul-
tury polskiej, tradycji kultury Śląska 
Cieszyńskiego oraz uczestniczenie w 
wielokulturowym rozwoju Republiki 
Czeskiej i Europy;
d) utrzymywanie powszechnego 
używania języka polskiego i promo-
cji kultury polskiej w RC;
e) wspieranie polskich inicjatyw spo-
łecznych, kulturalnych i gospodar-
czych.

§ 5
1. Do osiągnięcia celów statutowych 
PZKO dąży w szczególności po-
przez:
a) działalność edukacyjną, oświatę i 
organizację szkoleń; 
b) organizowanie i propagowanie 
wszelkiego rodzaju inicjatyw kultu-
ralnych; 
c) prowadzenie działalności gospo-
darczej z przeznaczeniem dochodów 
na działalność statutową;

d) promowanie i wspieranie inicja-
tyw i projektów w ramach PZKO;
e) współpracę z wszelkiego rodzaju 
organizacjami prawa prywatnego i 
publicznego w kraju i za granicą;
f ) działania na rzecz integracji euro-
pejskiej oraz rozwijanie międzynaro-
dowych kontaktów i współpracy;
g) upowszechnianie oraz wspieranie 
kultury fi zycznej, sportu oraz krajo-
znawstwa i wypoczynku; 
h) podejmowanie innych przed-
sięwzięć służących realizacji celów 
PZKO.
2. PZKO prowadzi odpłatną i nieod-
płatną działalność pożytku publicz-
nego w zakresie:
a) wydawania czasopism, publikacji, 
książek, nagrań dźwiękowych i au-
diowizualnych;
b) organizowania wystaw, spotkań, 
prelekcji;
c) popularyzacji dorobku różnych 
dziedzin kultury.
3. Prowadzenie przez PZKO działal-
ności, o której mowa w ust. 1, może 
odbywać się poprzez współpracę z 
organami administracji publicznej, 
które prowadzą działalność w sferze 
zadań publicznych w zakresie odpo-
wiadającym zadaniom statutowym 
PZKO.

ROZDZIAŁ III
Członkowie

§ 6

Członkiem PZKO może być osoba 
fi zyczna oraz osoba prawna uznająca 
cele i Statut PZKO. W zależności od 
praw i obowiązków rozróżniamy trzy 
rodzaje członkostwa: 

§ 7
a) członek; 
b) członek wspierający;
c) członek honorowy.

§ 8
1. Członkiem może być osoba fi -
zyczna, która ukończyła 15 rok życia 
i z własnej woli podpisała deklarację 
członkowską, wyrażając tym zgodę 
na przestrzeganie Statutu PZKO 
oraz wyraziła chęć współdziałania w 
przedsięwzięciach PZKO.
2. Członków przyjmuje zwykłą 
większością głosów zarząd Miejsco-
wego Koła PZKO, w którym zosta-
ła złożona pisemna deklaracja. Od 
negatywnego stanowiska w przed-
miocie przyjęcia w poczet członków 
PZKO zainteresowanemu przysłu-
guje prawo pisemnego odwołania do 
Komisji Rewizyjnej PZKO w termi-
nie 15 dni od jego doręczenia. Komi-
sja Rewizyjna PZKO rozpatrzy takie 
odwołanie w terminie 30 dni od jego 
wpłynięcia. 
3. Członek ma w szczególności pra-
wo do:
a) wybierania i bycia wybieranym do 
organów PZKO;
b) zgłaszania opinii, wniosków, i 
postulatów pod adresem organów 
PZKO i Miejscowego Koła PZKO;
c) uczestniczenia w działalności 
PZKO i Miejscowego Koła PZKO. 
4. Członek zobowiązany jest do:
a) dotrzymywania Statutu PZKO;
b) przestrzegania regulaminów i 
uchwał organów PZKO i Miejsco-
wego Koła PZKO;

c) regularnego opłacania składek 
członkowskich PZKO.

§ 9
1. Członkiem wspierającym może 
być osoba prawna lub osoba fi zyczna 
posiadającą pełną zdolność do czyn-
ności prawnych, akceptująca statu-
tową działalność PZKO i deklaru-
jąca na jego rzecz pomoc fi nansową, 
rzeczową lub organizacyjną. Osoba 
prawna działa w PZKO poprzez 
swojego przedstawiciela.
2. O przyjęciu członka wspierające-
go decyduje Zarząd Główny PZKO 
na podstawie uchwały przyjętej zwy-
kłą większością głosów z co najmniej 
połowy jego członków.
3. Członek wspierający posiada pra-
wa członka z wyjątkiem czynnego i 
biernego prawa wyborczego.
4. Członek wspierający zobowiąza-
ny jest do:
a) regularnego opłacania składek 
członkowskich w zadeklarowanej 
przez siebie wysokości;
b) wywiązywania się z deklarowa-
nych świadczeń.

§ 10
1. Członkiem honorowym może 
zostać osoba fi zyczna, która wniosła 
wybitny wkład w rozwój PZKO 
lub w inny szczególny sposób zasłu-
żyła się dla PZKO.
2. Statut członka honorowego nada-
je Zarząd GłównyPZKO na podsta-
wie uchwały przyjętej zwykłą więk-
szością głosów z co najmniej połowy 
jego członków. 
3. Członek honorowy posiada pra-
wa członka z wyjątkiem czynnego i 
biernego prawa wyborczego. 

§ 11
Każdy członek PZKO otrzymuje le-
gitymację członkowską.

§ 12
Zaniknięcie członkostwa w PZKO 
następuje w wyniku:
a) pisemnego oświadczenia członka 
złożonego Zarządowi Miejscowego 
Koła PZKO o wystąpieniu z PZKO;
b) pisemnego oświadczenia członka 
wspierającego lub honorowego o re-
zygnacji z członkowstwa złożonego 
Zarządowi Głównemu PZKO;
c) śmierci członka;
d) utraty osobowości prawnej przez 
członka wspierającego będącego 
osobą prawną;
e) orzeczenia Komisji Rewizyjnej 
PZKO o wykluczeniu członka z 
PZKO z powodu jego systematycz-
nego działania na szkodę PZKO 
lub naruszenia Statutu PZKO, lub 
na podstawie pisemnego wniosku 
złożonego do Komisji Rewizyjnej 
PZKO o wykluczenie członka z 
PZKO podanego przez Miejscowe 
Koło PZKO;
f ) Pozbawienie statusu członka 
honorowego następuje w drodze 
uchwały Zarządu Głównego PZKO. 
Utrata statusu członka honorowego 
nie skutkuje pozbawieniem członko-
stwa (patrz § 7, a).

ROZDZIAŁ IV
Organy PZKO

§ 13
Organami PZKO są:
1) Zjazd Delegatów PZKO.

2) Zarząd Główny PZKO (dalej 
zwany „ZG PZKO”). 
3) Konwent Prezesów PZKO.
4) Komisja Rewizyjna PZKO (dalej 
zwana „KR PZKO”). 

§ 14
Kadencja organów PZKO określo-
nych w § 13 trwa 4 lata. Na mocy 
uchwały Konwentu Prezesów 
PZKO, zwłaszcza z powodów orga-
nizacyjnych, może być skrócona lub 
przedłużona.

§ 15
1. W razie zaistnienia potrzeby 
uzupełnienia składu członków ZG 
PZKO lub KR PZKO w okresie 
międzyzjazdowym, nowi członkowie 
ZG PZKO lub KR PZKO zostaną 
dokooptowani do ich składów z li-
sty rezerwowych w kolejności wg. 
Ilości uzyskanych głosów. Wszyscy 
kandydaci z listy rezerwowych mu-
szą otrzymać na Zjeździe Delegatów 
PZKO co najmniej 50% głosów.
2. W przypadku wakatu rezerwo-
wych, członków ZG PZKO doko-
optuje Konwent Prezesów.
3. Uzupełnienie składów osobowych 
powinno być dokonane w terminie 
do 60 dni od stwierdzenia wakatu. 

Zjazd Delegatów PZKO
§ 16

1. Zjazd Delegatów PZKO jest naj-
wyższym organem PZKO.
2. Szczegółowy tryb i zasady wybo-
ru delegatów określa uchwała ZG 
PZKO, zatwierdzona przez Kon-
went Prezesów PZKO co najmniej 
3 miesiące przed terminem Zjazdu 
Delegatów PZKO.
3. W Zjeździe Delegatów PZKO 
biorą udział oraz mają aktywne i 
bierne prawo wyborcze delegaci wy-
brani na Zebraniach Członkowskich 
Miejscowych Kół PZKO. Mandat 
delegata oraz czynne i bierne prawo 
wyborcze mają ponadto członkowie 
ZG PZKO i KR PZKO.
4. W Zjeździe Delegatów PZKO 
mogą brać udział z głosem dorad-
czym członkowie honorowi, przed-
stawiciele członków wspierających 
oraz honorowi goście.
5. Zjazd Delegatów PZKO zwołuje 
Zarząd Główny PZKO lub Komi-
sja Rewizyjna PZKO na podstawie 
uchwały Konwentu Prezesów PZKO. 
Zawiadomienie o miejscu, terminie, 
porządku obrad oraz o ewentualnych 
propozycjach zmian Statutu PZKO, 
jak również proponowanego Progra-
mu Działania, musi zostać doręczone 
delegatom, co  najmniej 14 dni przed 
terminem Zjazdu Delegatów PZKO.
6. Zjazd Delegatów PZKO obraduje 
według uchwalonego przez siebie re-
gulaminu obrad, który przygotowuje 
ustępujący ZG PZKO.
7. Do kompetencji Zjazdu Delega-
tów PZKO należy:
a) uchwalanie Programu Działania 
PZKO oraz podejmowanie uchwał 
programowych;
b) podejmowanie uchwał w spra-
wach wniesionych pod obrady;
c) wybór Prezesa PZKO, który 
wchodzi w skład ZG PZKO, wy-
bór pozostałych 10 członków ZG 
PZKO oraz wybór rezerwowych;
d) wybór 5 członków Komisji Re-
wizyjnej PZKO, którzy na swoim 

pierwszym zebraniu, jeszcze w trak-
cie Zjazdu Delegatów PZKO, zwy-
kłą większością głosów wybierają 
Przewodniczącego Komisji Rewi-
zyjnej PZKO;
e) udzielenie absolutorium odstępu-
jącemu ZG PZKO; 
f ) rozpatrywanie sprawozdań ZG 
PZKO oraz KR PZKO;
g) uchwalanie ewentualnych zmian 
Statutu PZKO;
h) w ostateczności decyzja o rozwią-
zaniu PZKO;
i) uchwalanie wysokości składek 
członkowskich na następną kadencję 
oraz podział składek między Miej-
scowe Koła PZKO i ZG PZKO. 
8. Uchwały Zjazdu Delegatów 
PZKO podejmowane są zwykłą 
większością głosów – z wyjątkiem 
uchwał o zmianie Statutu PZKO i 
rozwiązaniu PZKO, dla przyjęcia 
których wymagana jest większość 
2/3 głosów obecnych na sali delega-
tów, których ilość musi wynosić, co 
najmniej 1/2 wszystkich delegatów. 

Zarząd Główny PZKO
§ 17

1. ZG PZKO jest organem wy-
konawczym i administracyjnym 
PZKO, określa zasadnicze kierunki 
działalności w oparciu o uchwa-
ły Zjazdu Delegatów PZKO oraz 
uchwały Konwentu Prezesów, kieru-
je całokształtem działalności PZKO, 
reprezentuje PZKO na zewnątrz, a 
za swoją pracę i działalność odpo-
wiada przed Zjazdem Delegatów 
PZKO.
2. Uchwały ZG PZKO podej-
mowane są w głosowaniu zwykłą 
większością głosów, przy obecności, 
co najmniej połowy członków ZG 
PZKO.
3. W skład ZG PZKO wchodzi Prezes 
PZKO oraz 10 członków ZG PZKO.
4. Pierwsze posiedzenie ZG PZKO 
zwołuje Prezes PZKO w terminie do 
30 dni od dnia zakończenia Zjazdu 
Delegatów PZKO.
5. Na pierwszym posiedzeniu ZG 
PZKO wybiera w głosowaniu taj-
nym bezwzględną większością gło-
sów ze swego grona 1. i 2. Wicepre-
zesa PZKO.
6. Przedstawicielami statutowymi 
PZKO uprawnionymi do działań 
prawnych w imieniu PZKO są Pre-
zes PZKO i Wiceprezesi PZKO.
7. Prawo do podejmowania czyn-
ności prawnych w imieniu PZKO 
posiada Prezes PZKO bądź jego 
Wiceprezesi na podstawie jego pi-
semnego upoważnienia. Czynności 
prawne muszą być zgodne ze Statu-
tem PZKO, Regulaminem PZKO i 
uchwałami Zjazdu PZKO, uchwała-
mi ZG PZKO oraz uchwałami Kon-
wentu Prezesów PZKO.
8. Dalsze prawa, kompetencje i 
obowiązki Prezesa PZKO, Wice-
prezesów PZKO oraz członków ZG 
PZKO są wyszczególnione w Regu-
laminie PZKO. 
9. ZG PZKO może według potrze-
by powołać jednostki organizacyjne 
PZKO, które nie posiadają własnej 
osobowości prawnej.
10. Posiedzenia ZG PZKO odby-
wają się w miarę potrzeb, nie rzadziej 
jednak, niż 6 razy w roku. 

Już jutro o godz. 16.00 w salce posiedzeń Zarządu Głównego Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Czeskim Cieszynie odbędzie się Konwent Prezesów. 

Najważniejszym punktem obrad ma być przyjęcie projektu nowego statutu PZKO. Na listopadowym Zjeździe wypowiedzą się na jego temat delegaci poszczególnych 

Miejscowych Kół. 

W poprzednich numerach „Głosu Ludu” wiele napisaliśmy o nowym statucie. Przytoczyliśmy najważniejsze zmiany, z których najbardziej istotną – zdaniem komisji 

statutowej, a także prezesa PZKO, Jana Ryłki – są większe uprawnienia Konwentu Prezesów, którego uchwały będą wiążące dla Zarządu Głównego. Pisaliśmy też 

o zmianach, które budzą pewne zastrzeżenia działaczy terenowych. Finalny projekt statutu zamieszczony jest na stronie internetowej www.pzko.cz. Tam każdy może 

się z nim zaznajomić. Wiemy jednak z doświadczenia, a także zwrócili nam na to uwagę czytelnicy, że wielu starszych członków Związku nie ma dostępu do interne-

tu. Z myślą o nich drukujemy dzisiaj w całości projekt nowego statutu, by mogli się z nim zapoznać jeszcze przed jutrzejszym Konwentem Prezesów i – w razie 

potrzeby – podzielić się swymi uwagami z prezesami swoich Kół. 
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11. W razie niemożliwości dalsze-
go wykonywania obowiązków przez 
Prezesa PZKO jego obowiązki 
przejmują Wiceprezesi PZKO. 

§ 18
1. ZG PZKO w szczególności:
a) dba o podnoszenie prestiżu PZKO 
w kraju i zagranicą, promuje działal-
ność kulturalno-oświatową PZKO 
oraz Miejscowych Kół PZKO;
b) zatwierdza roczne plany działal-
ności ZG PZKO;
c) uchwala budżet ZG PZKO oraz 
oraz jego uzasadnione zmiany w 
trakcie roku;
d) decyduje o sposobie realizacji za-
dań statutowych PZKO, uchwalo-
nego na Zjeździe Delegatów PZKO 
Programu Działania oraz uchwał 
Zjazdu Delegatów PZKO; 
e) powołuje i rozwiązuje jednostki 
organizacyjne i jest odpowiedzialny 
za funkcjonowanie PZKO od strony 
organizacyjnej;
f ) podejmuje uchwały o nabywaniu, 
zbywaniu i obciążaniu nieruchomo-
ści należących do PZKO, jak rów-
nież majątku ruchomego; 
g) opracowuje Regulamin PZKO;
h) zawiera porozumienia o współ-
pracy z organami administracji pub-
licznej i władzami innych organizacji;
i) organizuje i prowadzi działal-
ność gospodarczą PZKO, zapewnia 
wsparcie i służy pomocą administra-
cyjną przy pozyskiwaniu dotacji i 
funduszy na przedsięwzięcia PZKO; 
j) współorganizuje ogólnozwiązko-
we imprezy PZKO;
k) podejmuje wszystkie decyzje, 
których Statut PZKO nie powierza 
do kompetencji innych organów 
PZKO;
l) zwołuje Zjazd Delegatów PZKO. 
2. ZG PZKO upoważniony jest do 
zaciągania zobowiązań majątkowych 
oraz podejmowania rozstrzygnięć fi -
nansowych.
3. Do kompetencji ZG PZKO na-
leży ponadto:
a) decyzja o powołaniu, względnie 
rozwiązaniu Miejscowych Kół PZKO; 
b) zawieszenie wykonania uchwał 
Miejscowych Kół PZKO z powodu 
ich sprzeczności ze Statutem PZKO 
i przedstawienie sprawy Komisji Re-
wizyjnej PZKO;
c) przedstawienie Komisji Rewizyj-
nej PZKO pisemnego wniosku na 
wykluczenie członka z PZKO. 
4. Zarząd Główny PZKO przed-
stawia Zjazdowi Delegatów PZKO 
sprawozdanie ze swojej działalności.

Komisja Rewizyjna PZKO
§ 19

1. KR PZKO jest organem PZKO 
powołanym do kontroli działalności 
organów PZKO, rozstrzygania spo-
rów w ramach PZKO oraz interpre-
tacji Statutu PZKO oraz Regulami-
nu PZKO.
2 Do kompetencji KR PZKO na-
leży kontrola działalności statu-
towej, gospodarczej i fi nansowej 
ZG PZKO oraz Miejscowych Kół 
PZKO i służenie im pomocą i do-
radztwem fachowym. KR PZKO 
przedstawia wyniki kontroli kontro-
lowanym organom. 
3. Uchwały KR PZKO zapadają w 
głosowaniu jawnym, zwykłą więk-
szością głosów, przy obecności, co 
najmniej połowy jej członków. 
4. KR PZKO kieruje się w swej pra-
cy własnym regulaminem oraz włas-
nym planem pracy.
5. Członkowie KR PZKO są upraw-
nieni do uczestniczenia w obradach 
ZG PZKO oraz Konwentu Preze-
sów PZKO z głosem doradczym.
6. KR PZKO przedstawia Zjazdowi 
Delegatów PZKO sprawozdanie ze 
swojej działalności.

§ 20
KR PZKO ponadto powołana jest do: 

a) rozpatrywania spraw związa-
nych z naruszeniem przez członków 
PZKO postanowień Statutu PZKO 
i rozpatrywanie wniosków ZG 
PZKO lub Zarządu MK PZKO o 
ich wykluczeniu z PZKO w wypad-
ku ich systematycznego działania na 
szkodę PZKO lub naruszania Statu-
tu PZKO;
b) rozpoznawania i rozstrzygania 
sporów pomiędzy członkami a orga-
nami PZKO;
c) rozpatrywanie wniosków o uchy-
lenie zawieszonych przez ZG PZKO 
uchwał Miejscowych Kół PZKO.

§ 21
1. Postępowanie przed KR PZKO 
toczy się na zasadzie równości stron, 
z zapewnieniem stronom prawa do 
obrony, a także do odwołania się do 
Zjazdu Delegatów PZKO.
2. Decyzje KR PZKO podjęte na 
podstawie uprawnienia wypływają-
cego z § 20 wydawane są w formie 
orzeczenia.
3. Orzeczenie jest prawomocne w 
chwili jego oznajmienia przez KR 
PZKO uczestnikom postępowania.

Konwent Prezesów PZKO
 § 22

1. Członkami Konwentu Prezesów 
PZKO są: Prezesi Miejscowych Kół 
PZKO lub upoważnieni przez nich 
zastępcy, Prezesi Rad Obwodowych 
wybrani zgodnie z Regulaminem 
PZKO oraz członkowie ZG PZKO. 
2. Prezes ZG PZKO zwołuje Kon-
went Prezesów PZKO, co najmniej 
3 razy w ciągu roku kalendarzowego. 
3. Uchwała Konwentu Prezesów 
PZKO jest dla ZG PZKO wiążąca.
4. Uchwały Konwentu Prezesów 
PZKO podejmowane są w głosowa-
niu zwykłą większością głosów, przy 
obecności co najmiej połowy wszyst-
kich członków Konwentu Prezesów 
PZKO. 
5. Konwent Prezesów PZKO 
uchwala Regulamin PZKO. 

ROZDZIAŁ V
Rady Obwodowe PZKO

§ 23
1. Dla lepszej koordynacji wspólne-
go działania oraz reprezentowania 
interesów Miejscowych Kół PZKO 
w danym regionie mogą zostać po-
wołane Rady Obwodowe PZKO. 
2. Zasady działania Rad Obwodo-
wych PZKO są określone w Regula-
minie PZKO.

ROZDZIAŁ VI
Miejscowe Koła PZKO

§ 24
1. Miejscowe Koła PZKO (dalej 
tylko „MK”) są podstawowym og-
niwem działalności PZKO. Przed-
stawiciele MK w trakcie swojej 
działalności zobowiązani są do do-
trzymywania Statutu PZKO, Regu-
laminu PZKO, uchwał ZG PZKO 
oraz uchwał własnego Zebrania 
Członkowskiego.
2. MK może zostać powołane na 
podstawie uchwały ZG PZKO, jeśli 
liczy co najmniej 10 członków. 
3. Nazwa MK brzmi następująco: 
Miejscowe Koło Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego w... (na-
stępuje nazwa miejscowości, w której 
MK się znajduje, w języku polskim). 
W przypadku, gdy na terenie danej 
miejscowości działa kilka MK do na-
zwy miejcowości dołącza się jeszcze 
nazwę dzielnicy lub miejscowe okre-
ślenie, w obrębie którego dane MK 
działa. Skrót wymienionej nazwy jest 
następujący: MK PZKO... (nastę-
puje nazwa miejscowości, w której 
MK się znajduje, w języku polskim). 
W języku czeskim pełna nazwa MK 
brzmi: „Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v... (na-
stępuje nazwa miejscowości, w któ-
rej MK się znajduje, w języku cze-

skim). Skrót wymienionej nazwy w 
języku czeskim jest następujący: MS 
PZKO... (następuje nazwa miejsco-
wości, w której MK się znajduje, w 
języku czeskim). 
4. Rozwiązanie MK następuje na 
podstawie uchwały ZG PZKO w 
wypadku:
a) zaprzestania faktycznej dzia-
łalności lub zmniejszenia stanu li-
czebnego członków poniżej 10 osób 
przez okres dłuższy niż jeden rok;
b) wniosku KR PZKO stwierdzają-
cej, że przedstawiciele MK dopusz-
czają się systematycznego łamania 
prawa, niedotrzymywania Statutu 
PZKO lub systematycznych działań 
na szkodę PZKO; 
c) złożenia przez Zebranie Człon-
kowskie MK wniosku o rozwiązanie.
5) Wobec uchwały podjętej przez 
ZG PZKO na podstawie litery a) 
oraz litery b) ustępu 4. tego artykułu 
MK za pośrednictwem swojego 
prezesa lub innego upoważnionego 
przez uchwałę Zarządu MK członka 
może podać odwołanie do Komisji 
Rewizyjnej PZKO w terminie do 30 
dni od przyjęcia uchwały przez ZG 
PZKO. Komisja Rewizyjna PZKO 
jest zobowiązana rozpatrzeć sprawę 
w przeciągu 6 miesięcy od wpłynię-
cia odwołania. 
6) Uchwała ZG PZKO podjęta 
na podstawie litery a) oraz litery b) 
ustępu 4. niniejszego artykułu naby-
wa mocy prawnej dopiero po upły-
wie 30 dni od przyjęcia uchwały 
przez ZG PZKO lub po przyjęciu 
uchwały potwierdzającej uchwałę o 
rozwiązaniu MK przez Komisję Re-
wizyjną PZKO. 
7) W razie rozwiązania Miejscowego 
Koła PZKO ZG PZKO wyznacza 
likwidatora, który działa stosując po-
stanowienia obowiązującego prawa.
Organy Miejscowego Koła PZKO

 § 25
1. Organami MK jest Zebranie 
Członkowskie MK, Zarząd MK i 
Komisja Rewizyjna MK.
2. Postanowienia niniejszego statutu 
stosuje się odpowiednio do tych or-
ganów.

Zebranie Członkowskie
Miejscowego Koła PZKO

§ 26
1. Zebranie Członkowskie MK jest 
najwyższą władzą Miejscowego Koła 
PZKO.
2. Uchwały Zebrania Członkow-
skiego MK zapadają zwykłą więk-
szością głosów obecnych członków z 
wyjątkiem wniosku o rozwiązanie 
MK które musi zostać podjęte więk-
szością 2/3 głosów wszystkich 
członków MK. 

§ 27
Wyłącznie do Zebrania Członkow-
skiego MK należą następujące kom-
petencje:
1) uchwalanie programu działania 
MK;
2) odwołanie z funkcji członka Za-
rządu MK lub Komisji Rewizyjnej 
MK
3) rozpatrywanie i zatwierdzanie 
sprawozdań Zarządu MK oraz Ko-
misji Rewizyjnej MK,
4) wnioskowanie o rozwiązanie MK.

§ 28
W Zebraniu Członkowskim MK 
biorą udział:
1) z głosem stanowiącym członko-
wie MK;
2) z głosem doradczym zaproszeni 
członkowie honorowi i przedstawi-
ciele członków wspierających – osób 
prawnych i członkowie wspierający 
oraz członkowie ZG PZKO, oraz 
KR PZKO.

§ 29
1. Zarząd MK zwołuje Zebranie 
Członkowskie MK co najmniej raz w 
roku powiadamiając członków o jego 

miejscu, proponowanym porządku 
obrad i terminie, na co najmniej 7 dni 
przed wyznaczonym terminem.
2. Zarząd MK zwołuje co cztery 
lata Zebranie Członkowskie MK, na 
którym wybiera:
a) Zarząd MK oraz Komisję Rewi-
zyjną MK;
b) delegatów na Zjazd Delegatów 
PZKO.
3. Zarząd MK jest również zo-
bowiązany do zwołania Zebrania 
Członkowskiego MK:
a) na pisemne żądanie ZG PZKO;
b) na pisemny wniosek, co najmniej 
1/3 uprawnionych do głosowania 
członków MK.
Zarząd Miejscowego Koła PZKO

§ 30
Zarząd MK jest organem statuto-
wym MK, kieruje działalnością MK 
w obszarze swego działania, zgodnie 
z uchwalonym programem działania, 
uchwałami ZG PZKO i postano-
wieniami Statutu PZKO. W imieniu 
Zarządu MK działa Prezes Zarządu 
MK lub w wypadku jego nieobecno-
ści Wiceprezesi Zarządu MK. Jakie-
kolwiek działania Prezesa MK lub 
Wiceprezesów MK są uwarunkowa-
ne uchwałami Zarządu MK.

§ 31
1. Zarząd MK składa się co najmniej 
z 5 członków. Na swym pierwszym 
posiedzeniu Zarząd MK wybiera ze 
swego grona zwykłą większością gło-
sów Prezesa Zarządu MK. Zarząd 
MK wybiera Wiceprezes/Wicepre-
zesów, Sekretarza i Skarbnika.
2. Posiedzenia Zarządu MK odby-
wają się według potrzeby, nie rza-
dziej jednak niż raz na kwartał.
3. Uchwały Zarządu MK zapadają 
w głosowaniu, zwykłą większością 
głosów, przy obecności, co najmniej 
połowy członków Zarządu MK. 
4. Dla zbadania spraw i problemów 
oraz opracowania wniosków, Zarząd 
MK może powołać zespoły pomocni-
cze, określając ich skład oraz zadania.
5. Posiedzenia Zarządu MK zwołu-
je Prezes MK z własnej inicjatywy 
lub na wniosek, co najmniej połowy 
członków Zarządu MK, w terminie 
do 14 dni od zgłoszenia wniosku.
6. W razie długotrwałej niemożli-
wości pełnienia swej funkcji przez 
Prezesa, funkcję tę obejmuje na ten 
okres Wiceprezes/Wiceprezesi wy-
znaczeni przez Zarząd MK. 
7. Zarząd MK jest uprawniony do 
przedstawienia KR PZKO pisemne-
go wniosku na wykluczenie członka 
z PZKO 

§ 32
Do zakresu działania Zarządu MK 
należy w szczególności:
1) wykonywanie uchwał Zjazdu 
Delegatów PZKO, ZG PZKO oraz 
Zebrania Członkowskiego MK.
2) określenie szczególnych dla danej 
jednostki kierunków działania.
3) zatwierdzenie rocznego planu fi -
nansowego i rocznego sprawozdania 
fi nansowego.
4) reprezentowanie MK na ze-
wnątrz. 
5) zarządzanie majątkiem MK 
PZKO, organizowanie działalności, 
w tym działalności gospodarczej, 
a także zaciąganie zobowiązań fi -
nansowych, zapewnienie pobierania 
składek członkowskich i przekazanie 
należnej ich części ZG PZKO zgod-
nie z § 16, art. 7 i.14.
6) W przypadku podejmowania 
decyzji przez MK PZKO o naby-
waniu, zbywaniu lub obciążaniu nie-
ruchomości prawem podobnym do 
prawa własności, realizacji transakcji 
majątkowych przekraczających war-
tość 1.000.000,- CZK oraz podczas 
podejmowania wszelkiego rodzaju 
zobowiązań i udzielaniu pożyczek 
i kredytów, których łączna wartość 

przekracza sumę 1.000.000,- CZK 
Zarząd MK upoważniony jest do 
podjęcia takiej decyzji tylko za zgo-
dą ZG PZKO wyrażoną w postaci 
uchwały ZG PZKO. 
7) współdziałanie z pokrewnymi 
stowarzyszeniami i jednostkami sa-
morządu terytorialnego na obszarze 
swojego działania.
8) decydowanie o kwestiach doty-
czących MK, które Statut bezpo-
średnio nie powierza do kompetencji 
Zebrania Członkowskiego MK lub 
Komisji Rewizyjnej MK. 

Komisja Rewizyjna 
Miejscowego Koła

§ 33
1. Komisja Rewizyjna MK jest or-
ganem powołanym do sprawowania 
kontroli nad działalnością Zarządu 
MK.
2. Członkowie Komisji Rewizyjnej 
MK nie mogą pełnić funkcji w Za-
rządzie MK. 
3. Komisja Rewizyjna składa się co 
najmniej z 3 członków, którzy na 
swym pierwszym posiedzeniu wy-
bierają ze swego grona w głosowaniu 
tajnym zwykłą większością głosów 
Prezesa Komisji Rewizyjnej MK.
4. Uchwały Komisji Rewizyjnej za-
padają w głosowaniu zwykłą więk-
szością głosów.

 § 34
Do kompetencji Komisji Rewizyjnej 
MK należy:
1) kontrola działalności Zarządu 
MK pod względem celowości, pra-
widłowości i zgodności z przepisami 
prawa, postanowieniami Statutu 
PZKO i uchwałami organów PZKO.
2) współpraca z KR PZKO.
3) przedstawianie Zarządowi MK 
uwag, wniosków i zaleceń dotyczą-
cych działalności statutowej i gospo-
darczej.
4) zgłaszanie ZG PZKO umoty-
wowanych wniosków o uchylenie 
uchwał Zarządu MK sprzecznych z 
postanowieniami prawa, Statutu 
PZKO, uchwałami organów PZKO 
lub działających na szkodę PZKO.
5) przedkładanie Zebraniu Człon-
kowskiemu PZKO sprawozdań ze 
swej działalności.

§ 35
Komisja Rewizyjna MK jest zo-
bowiązana przeprowadzić kontrolę 
działalności Zarządu co najmniej raz 
w roku.

§ 36
Członkowie Komisji Rewizyjnej 
MK mają prawo do udziału w po-
siedzeniach Zarządu MK z głosem 
doradczym.

§ 37
Szczegółowy tryb i zasady działania 
Komisji Rewizyjnej MK określa re-
gulamin uchwalony przez te komisje 
na podstawie regulaminu wzorcowe-
go, będącego częścią składową Regu-
laminu PZKO.

ROZDZIAŁ VII
Majątek i fi nanse

§ 38
W skład majątku PZKO wchodzi:
1. majątek PZKO zarządzany przez 
ZG PZKO
2. majątek MK PZKO zarządzany 
przez Zarząd MK PZKO 

§ 39
PZKO może prowadzić działalność 
gospodarczą na ogólnych zasadach 
określonych w odrębnych przepisach 
prawa, w zakresie służącym realiza-
cji celów statutowych. Cały dochód 
netto z działalności statutowej oraz 
działalności gospodarczej PZKO jest 
przeznaczony na działalność statuto-
wą określoną w § 5 Statutu PZKO 
bez możliwości podziału pomiędzy 
członków PZKO.

Ciąg dalszy na str. 7
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TVP 1 
5.55 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.10 Polityka przy kawie 
9.00 Ojciec Mateusz (s.) 10.00 
Zwierzęta świata - Dzika Planeta: 
Dzik 11.05 Rok w ogrodzie 11.25 
Plebania (s.) 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.35 Magazyn 
Rolniczy - Grunt to grunt 12.50 
Zwierzęta Świata - Najgłębsza ta-
jemnica 13.25 Czy wiecie, że... 
13.55 Klan (s.) 14.25 Rezydencja 
(s.) 15.00 Wiadomości 15.25 Bo-
nanza (s.) 16.20 Ludzkie sprawy 
17.00 Teleexpress 17.25 Dom nad 
rozlewiskiem (s.) 18.25 Przystań 
(s.) 19.15 Wieczorynka 19.30 Wia-
domości 20.20 Człowiek orkiestra 
21.55 Zemsta (s.) 22.50 Jagodowa 
miłość (fi lm kopr.) 0.35 Bonanza 
(s.) 1.25 Notacje - Józef Pitoń. 

TVP 2 
5.50 Noce i dnie 7.05 M jak miłość 
(s.) 8.00 Pytanie na śniadanie 10.25 
Barwy szczęścia (s.) 11.00 Na dobre 
i na złe (s.) 12.00 40 lat w służbie 
Kościoła 12.25 Makłowicz w po-
dróży - Środkowa Dalmacja - Hvar 
13.00 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat - Kosmici 13.35 Czas 
honoru 14.35 Rodzinka.pl (s.) 15.45 
Panorama Kraj 16.10 M jak miłość 
(s.) 17.05 Kabaretowy Klub Dwój-
ki 18.00 Panorama 18.50 Jeden z 
dziesięciu 20.10 Na dobre i na złe 
(s.) 21.10 Perfi dny plan 22.50 Świat 
bez fi kcji - Bez tajemnic, bez wsty-
du 0.05 Życie po falstarcie 0.55 Ja to 
mam szczęście! - ulubione skecze. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis Info 6.15 Info Poranek 
6.30 Serwis Info 7.45 Info Poranek 
8.00 Serwis Info 8.03 Gość poranka 
8.20 Info Poranek 9.00 Serwis Info 
9.10 Gość poranka 9.30 Serwis Info 
9.45 Serwis sportowy 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 10.21 Info Poranek 
10.30 Serwis Info Poranek 10.45 
Gość poranka 10.55 Serwis sporto-
wy 11.00 Serwis Info 11.55 Serwis 
sportowy 12.00 Serwis Info 12.20 
Biznes Info 14.10 Raport z Polski 
14.30 Serwis Info 15.15 Rozmowa 
dnia 16.00 Raport z Polski 16.50 Bi-
znes Info 17.00 Pasmo lokalne 20.00 
Infoexpress 20.10 Minęła 20ta 21.20 
Raport z Polski 22.30 Info Dziennik 
23.15 Sportowy Wieczór 23.31 W 
Pogoni za Rodziną Królewską 0.25 
Infoexpress 0.40 Minęła 20ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.45 Malanowski i Partnerzy 7 9.45 
Trudne sprawy 10.45 Dlaczego ja? 
11.45 Pamiętniki z wakacji (s.) 12.45 
Dom nie do poznania 13.45 Hotel 
52 (s.) 14.45 Malanowski i Partnerzy 
15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.45 Dlaczego ja? 17.45 
Trudne sprawy 5 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.10 Wybraniec śmierci (fi lm USA) 
22.00 Ekipa na swoim 23.30 Kości 5 
(s.) 1.30 Zagadkowa noc. 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Finley, samocho-
dzik strażacki (s. anim.) 9.30 Pr. 
rozrywkowy 10.25 Chłopaki w akcji 
10.55 Słynne zbójnickie legendy (s.) 
12.00 Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu 14.00 Wszystko o 
gotowaniu 14.15 Bananowe rybki 
14.45 Kufer 15.30 13. komnata T. 
Hanáka 16.05 Podróżomania 16.40 
AZ kwiz 17.05 Talk-show J. Krausa 
17.45 Czarne owce 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Taxi 18.55 
Prognoza pogody, wiadomości, sport 
20.00 Atuty Miroslava Donutila 

21.00 Komicy na piątkę 21.55 Nu-
mer alarmowy 22.20 Hercules Poirot 
(s.) 23.15 Dempsey & Makepeace 
(s.) 0.05 Na tropie. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Wszystko o 
gotowaniu 8.45 Na zawsze razem 
9.35 Cukierki świata 9.50 Repub-
lika Czeska w Arles 10.20 Chcesz 
je? 10.25 Nie poddawaj się 10.55 
Dzień cyborga 11.40 Przygody na-
uki i techniki 12.30 Chłopaki Maj-
ki 12.50 Jak nie stracić gruntu pod 
nogami 13.20 Jeziorna afera 14.00 
Kosmos 14.45 Samoloty myśliw-
skie w walce 15.30 Babel 16.00 Cela 
śmierci 17.00 Planeta YÓ 18.15 Za-
czarowane przedszkole 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Był sobie... człowiek 
(s. anim.) 19.20 Kim Possible (s.) 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Samoloty myśliwskie w walce 
20.50 Ślady, fakty, tajemnice 21.20 
Podróż po... 21.50 Półmrok 22.20 
Nienawiść (fi lm) 0.05 Carmen. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 9.55 Policja kryminalna Anděl 
(s.) 11.05 Dwóch i pół (s.) 11.25 
Powrót do szkoły (s.) 11.50 Tesco-
ma ze smakiem 12.00 Południowe 
wiadomości, sport, pogoda 12.35 
Szaleję za tobą (s.) 13.05 Obroń-
ca (s.) 13.55 Brygada ratunkowa 
(s.) 14.50 Bez śladu (s.) 15.40 Dr 

House (s.) 16.30 Dwóch i pół (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.30 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 18.30 Agenci 
NCIS (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.20 Lekarze z Początków 
(s.) 21.30 Weekendowe wakacje 
22.05 Mentalista (s.) 22.50 Nocne 
wiadomości, sport, pogoda 23.25 
Wspomnienia (s.) 0.05 Nikita (s.) 
0.50 Smallville (s.). 

PRIMA 
6.00 Wiadomości 6.20 Policja Ham-
burg (s.) 7.20 Pan Złota Rączka (s.) 
7.50 M.A.S.H. (s.) 8.40 Nakryto do 
stołu! 9.35 Napisała: morderstwo (s.) 
10.35 Julie Lescaut (s.) 12.40 Policja 
Hamburg (s.) 13.40 Strażnik Teksa-
su (s.) 14.40 Siska (s.) 15.55 Dopóki 
jesteś (fi lm) 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości kry-
minalne 19.40 Reporterzy po twojej 
stronie 19.55 VIP wiadomości 20.15 
Synowie i córki Jakuba szklarza (s.) 
21.35 Poszukiwany (s.) 22.30 Kości 
(s.) 23.30 Zabójcze umysły (s.) 0.30 
Policja kryminalna Kolonia (s.). 
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TVP 1 
5.55 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.10 Polityka przy kawie 
8.55 Ojciec Mateusz (s.) 9.50 Zwie-
rzęta świata - Najgłębsza tajemnica 
10.25 Wszechświat, który znamy - 
Kosmiczne kolizje 11.00 Cudowne 
miejsca - Wielkie Sanktuaria Polski 
- Gostyń 11.30 Plebania (s.) 12.00 
Wiadomości 12.05 Agrobiznes 
12.30 Natura w Jedynce - Zdumie-
wające Indie. Himalaje 13.30 Czy 
wiecie, że... 14.00 Klan (s.) 14.30 
Rezydencja (s.) 15.00 Wiadomości 
15.25 Bonanza (s.) 16.20 Ludzkie 
sprawy (s.) 17.00 Teleexpress 17.25 
Miłość nad rozlewiskiem (s.) 18.25 
Przystań (s.) 19.10 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 20.20 Piąty Sta-
dion (s.) 20.35 Piłka nożna - Puchar 
Konfederacji 23.20 Detoks II (s.). 

TVP 2 

6.00 Noce i dnie 7.00 M jak mi-
łość (s.) 8.00 Pytanie na śniadanie 
10.25 Barwy szczęścia (s.) 11.00 Na 
dobre i na złe 11.55 Pożyteczni.pl 
(s.) 12.25 Makłowicz w podróży - 
Środkowa Dalmacja - Split 12.55 
Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat - Azja 13.35 Czas honoru 
14.35 Rodzinka.pl (s.) 15.45 Pano-
rama Kraj 16.10 M jak miłość (s.) 
17.05 Kabaretowy Klub Dwójki 
18.00 Panorama 18.50 Jeden z dzie-
sięciu 20.10 Na dobre i na złe (s.) 
21.15 Kino relaks - Fałszywy sena-
tor 23.15 Aida 0.10 Na linii strzału 
(s.) 0.55 W imieniu brata. 

TV KATOWICE 

6.00 Serwis Info 6.45 Info Poranek 
7.30 Serwis Info 7.45 Info Pora-
nek 8.03 Gość poranka 8.17 Po-
goda Info 8.20 Info Poranek 9.10 
Gość poranka 9.20 Info Poranek 
10.00 Serwis Info 10.10 Biznes - 
otwarcie dnia 10.21 Info Poranek 
10.45 Gość poranka 11.00 Serwis 
Info 11.55 Serwis sportowy 12.20 
Biznes Info 14.10 Raport z Polski 
14.30 Serwis Info 15.15 Rozmo-
wa dnia 15.30 Serwis Info 16.00 
Raport z Polski 16.50 Biznes Info 
17.00 Pasmo lokalne 20.00 Info-
express 20.10 Minęła 20ta 21.00 
Serwis Info 21.20 Raport z Polski 
21.40 Studio Lotto 21.55 Pasmo 
lokalne 22.30 Info Dziennik 23.15 
Sportowy Wieczór 23.31 Pierzasta 
kokaina 0.40 Infoexpress. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.45 Malanowski i Partnerzy 7 9.45 

Trudne sprawy 2 10.45 Dlaczego ja? 
11.45 Pamiętniki z wakacji (s.) 12.45 
Dom nie do poznania 13.45 Hotel 
52 (s.) 14.45 Malanowski i Partne-
rzy 5 15.50 Wydarzenia 16.15 In-
terwencja (mag.) 16.45 Dlaczego ja? 
17.45 Trudne sprawy 5 18.50 Wyda-
rzenia 19.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 20.35 Ostrożnie z dziewczynami 
(komedia USA) 22.35 Zemsta fra-
jerów - zakochani frajerzy (komedia 
USA) 0.15 Skazani na siebie (kome-
dia USA) 2.35 Zagadkowa noc.

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Finley, samocho-
dzik strażacki (s. anim.) 9.30 Hi-
storie sław 10.25 Było sobie dwóch 
sekretarzy (s.) 11.15 Reporterzy 
TVC 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu 14.00 Wszyst-
ko o gotowaniu 14.15 Bananowe 
rybki 14.45 Kufer 15.35 Kamera na 
szlaku smakuje Czechy 16.05 Po-
dróżomania 16.40 AZ kwiz 17.05 
Talk-show J. Krausa 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.55 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 List do cie-
bie 21.00 Życia niezwyczajne 22.00 
Ciało jako dowód (s.) 22.45 Profi l 
zbrodni (s.) 23.35 Pr. dyskusyjny M. 
Jílkovej 0.35 Mała farma. 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Wszystko 
o gotowaniu 8.45 Nasza wieś 9.20 
Królestwo natury 9.50 Kolaborowa-
li z nazistami 10.45 Przeżyć! 11.35 
Pr. muzyczny 12.10 Urząd celny 
13.45 Ostatnia szansa dla tygrysa 
14.40 Europa dziś 15.05 Rybie le-
gendy Jakuba Vágnera 15.35 Poszu-
kiwania sztuki 16.25 Moja rodzina 
17.00 Planeta YÓ 18.15 Zaczaro-
wane przedszkole 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Był sobie... człowiek 
(s. anim.) 19.20 Kim Possible (s. 
anim.) 19.50 Wiadomości w j. mi-
gowym 20.00 Koncert Czeskiej 
Filharmonii 21.40 Rybie legendy 
Jakuba Vágnera 22.10 Ślady, fakty, 
tajemnice 22.40 Czy te oczy mogą 
kłamać? 23.10 333 - mag. literacki 
23.50 Bracia i siostry (s.). 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 9.55 Lekarze z Początków (s.) 
11.05 Dwóch i pół (s.) 11.25 Po-
wrót do szkoły (s.) 11.50 Tescoma 
ze smakiem 12.00 Południowe wia-
domości, sport, pogoda 12.35 Szaleję 
za tobą (s.) 13.00 Obrońca (s.) 13.55 
Brygada ratunkowa (s.) 14.50 Bez 
śladu (s.) 15.40 Dr House (s.) 16.30 
Dwóch i pół (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.30 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 18.30 Agenci NCIS (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.20 
Policja kryminalna Anděl (s.) 21.25 
Comeback (s.) 21.55 Mentalista (s.) 
22.45 Nocne wiadomości, sport, po-
goda 23.15 Godziny strachu (fi lm) 
0.50 Smallville (s.). 

PRIMA 

6.00 Wiadomości 6.20 Policja 
Hamburg (s.) 7.20 Pan Złota Rącz-
ka (s.) 7.50 M.A.S.H. (s.) 8.40 Na-
kryto do stołu! 9.35 Napisała: mor-
derstwo (s.) 10.35 Julie Lescaut (s.) 
12.40 Policja Hamburg (s.) 13.40 
Strażnik Teksasu (s.) 14.40 Siska (s.) 
15.55 Marzenie jednego lata (fi lm) 
18.00 Nakryto do stołu! 18.55 Wia-
domości, wiadomości kryminalne 
19.40 Reporterzy po twojej stronie 
19.55 VIP wiadomości 20.15 Far-
mer szuka żony 21.45 Weekend bez 
rodziców (fi lm) 23.45 Prawo i po-
rządek (s.) 0.40 Policja kryminalna 
Kolonia (s.).
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6.05 IX Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki „Rzeszów Carpathia Fe-
stiwal” 2013 7.05 Sztuka życia 7.25 
Dom na głowie (s.) 8.00 Pytanie na 
śniadanie 10.25 Codzienna 2 m. 3 (s.) 
11.00 Polonia 24 11.35 Kopciuszek 
(s.) 12.05 Barwy szczęścia (s.) 12.30 
Łamigłówka - Pomnik historii 4 12.35 
Wiadomości 12.50 Kariera Niko-
dema Dyzmy (s.) 13.50 Polska poza 
Polską - Pod niebem Francji, Włoch i 
Szwajcarii 15.00 Co tu jest grane? (s.) 
15.30 Nie ma jak Polska - Rzeczpo-
spolita Ptasia 16.00 Złotopolscy (s.) 
16.30 Flesz historii 16.50 Kopciuszek 
17.15 Łamigłówka - Pomnik historii 4 
17.30 Teleexpress 17.55 Codzienna 2 
m. 3 (s.) 18.20 Sprzedawcy używanego 
rock’n’rolla - 25 lat T. Love 19.15 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.00 Wiadomości 
20.45 Ojciec Mateusz (s.) 22.00 Polo-
nia 24 22.45 Ekstradycja II (s.) 23.50 
Hanna Banaszak 0.35 Łamigłówka - 
Pomnik historii 4. 
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6.05 Piwko dla niedźwiedzia! 7.10 
Wilnoteka 7.25 Niewiarygodne przy-
gody Marka Piegusa 8.00 Pytanie na 
śniadanie 10.25 Codzienna 2 m. 3 (s.) 
11.00 Polonia 24 11.35 Kopciuszek 
12.05 Barwy szczęścia (s.) 12.30 Ła-
migłówka - Pomnik historii 4 12.35 
Wiadomości 12.50 Chichot losu 
13.50 Piwko dla niedźwiedzia! 14.55 
IX Międzynarodowy Festiwal Piosen-
ki „Rzeszów Carpathia Festiwal” 2013 
16.00 Złotopolscy (s.) 16.30 Las bliżej 
nas 16.50 Kopciuszek (s.) 17.15 Łami-
główka - Pomnik historii 4 17.30 Te-
leexpress 17.55 Codzienna 2 m. 3 (s.) 
18.20 Moje Tatry 18.55 Wilnoteka 
19.15 Barwy szczęścia (s.) 20.00 Wia-
domości 20.50 Warto kochać 21.45 
Polonia w Komie 22.00 Polonia 24 
22.45 Ekstradycja II (s.) 23.50 Sprze-
dawcy używanego rock’n’rolla - 25 lat 
T. Love 0.35 Łamigłówka - Pomnik 
historii 4. 

CZWARTEK 27 czerwca
 

6.55 Słownik polsko@polski, talk-
show prof. Jana Miodka 7.25 Klasa 
na obcasach 8.00 Pytanie na śniada-
nie 10.25 Codzienna 2 m. 3 (s.) 11.00 
Polonia 24 11.35 Kopciuszek (s.) 
12.05 Barwy szczęścia (s.) 12.30 Ła-
migłówka - Pomnik historii 4 12.35 
Wiadomości 12.50 Rodzinka.pl (s.) 
13.55 Piotr Adamczyk - aktor, który... 
14.55 16. Przystanek Woodstock 2010 
- Jelonek 16.00 Złotopolscy (s.) 16.30 
Latarnicy.pl (s.) 16.50 Kopciuszek (s.) 
17.15 Łamigłówka - Pomnik historii 
4 17.30 Teleexpress 17.55 Codzienna 
2 m. 3 (s.) 18.25 Projekt Grechuta - 
Kultura Przede Wszystkim 19.15 Bar-
wy szczęścia (s.) 20.00 Wiadomości 
20.50 Defekt 22.00 Polonia 24 22.45 
Kameleon 23.45 Hotel Polski 0.35 
Łamigłówka - Pomnik historii 4.

OSTROŻNIE 
Z DZIEWCZYNAMI
Komedia romantyczna, USA 
2002
Polsat, środa 26 czerwca 2013, 
godz. 20.35
Reżyseria: Roger Kumble
Wykonawcy: Cameron Diaz, 
Christina Applegate, Th omas 
Jane, Selma Blair, Parker Posey, 
Frank Grillo, Eddie McClintock

Trzy atrakcyjne dziewczyny z 
Los Angeles uwielbiają roz-

rywkowe życie. Każdego wieczoru 
bawią się w dyskotekach, podry-
wając, a następnie porzucając fa-
cetów. Christina jest prawdziwą 
mistrzynią w tej sztuce. Zamiast 
czekać w nieskończoność na tego 
jedynego woli korzystać z przy-
jemności. Jednak pewnego dnia 
pojawia się ktoś, kto sprawia, że 
serce panny Walters zaczyna nie-
oczekiwanie mocno bić. Gdy oka-
zuje się, że ukochany wyjechał z 
miasta, Christina postanawia za 
wszelką cenę go odnaleźć.

JAGODOWA MIŁOŚĆ
Melodramat, Hongkong/Chiny/
Francja 2007
TVP 1, wtorek 25 czerwca 2013, 
godz. 22.50
Reżyseria: Wong Kar Wai
Wykonawcy: Jude Law, Norah Jo-
nes, Natalie Portman, Rachel We-
isz, John Malloy, Demetrius Butler, 
Frankie Faison 

Nowy Jork. Elizabeth przeżyła 
zawód miłosny. Potrzebuje 

kogoś, z kim mogłaby porozma-
wiać. Doskonale nadaje się do 
tego przystojny mężczyzna, który 
stoi za barem w lokalu o nazwie 
„Klucz”. Dodatkową usługą ofero-
waną przez właściciela kawiaren-
ki jest możliwość pozostawienia 
kluczy dla byłych partnerów. Za-
jadając ciasto jagodowe, Elizabeth 
poznaje kolejne historie kończą-
cych się związków. Staje się co-
dziennym gościem u Jeremy’ego, 
ale pewnego dnia czuje, że musi 
wyruszyć w podróż słynną amery-
kańską Route 66.

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w 
powietrzu 24. 6. o godz. 10.00

PM 10 
Czeski Cieszyn 26
Hawierzów 18
Karwina 33
Orłowa 26
Trzyniec 32
Wierzniowice 29
Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 
Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie. 

TV POLONIA 



wtorek   |  25 czerwca 2013 7

Fo
t.

 K
A

B
EL

Sobotni występ „Dźwięku" we frysztackim kościele.

INFORMATOR

Przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury RC wydaje Kongres Polaków w RC, ul. Komeńskiego 4, 737 01 Czeski Cieszyn, IČO: 00535613, w wydawnictwie POL–PRESS, s.r.o. IČO: 26792575 Adres redakcji: Redakcja „Głos Lu-
du”, ul. Ko meńskiego 4, Czeski Cieszyn 737 01 Redaktor naczelny: Tomasz Wolff, wolff@glosludu.cz Zastępca redaktora naczelnego, redaktor sportowy: Janusz Bittmar, bittmar@glosludu.cz Redaktorzy terenowi: Jacek 
Sikora, sikoraj@glosludu.cz Danuta Chlup, danuta.chlup@glosludu.cz Magdalena Ćmiel, cmiel@glosludu.czElżbieta Przyczko, przyczko@glosludu.cz Doradca ds. reklamy: Beata Schönwald, beata.schonwald@glo-
sludu.cz Telefony: sekretariat/centrala 558 731 766, fax: 558 740 044, e-mail: info@glosludu.cz www.glosludu.cz Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty Dostawę prenumeratorom prowadzi Česká pošta, s.p., 

oddělení periodického tisku, Olšanská 38-9, 225 99 Praha 3. Zamówienia: www.periodik.cz, e-mail: postabo.prstc@cpost.czReklamacje tel. 800 300 302 Kolportaż: SmD, s.r.o.Druk: Samab Brno Group, a.s. Brno Materiałów niezamówionych redakcja nie 
zwraca. Zastrzega sobie również prawo ich redagowania i skracania Numer ewidencyjny Ministerstwa Kultury RC: MK ČR E 588, nr Indeksu 42501, ISSN 1212-4222.

CO W KINACH
 

HAWIERZÓW – Centrum: Uni-
wersytet potworny (25, 26, godz. 
15.30); Tanec mezi střepinami (25, 
26, godz. 17.45); Bling ring (25, 26, 
godz. 18.00, 20.30); KARWINA 
– Centrum: Człowiek ze stali (25, 
godz. 17.30); Uniwersytet potworny 
(25, godz. 20.00); Szybcy i wściekli 
(26, godz. 17.45, 20.00); TRZY-
NIEC – Kosmos: Scary movie 5 
(25, 26, godz. 17.30); Vive la Fran-
ce (25, 26, godz. 20.00); JABŁON-
KÓW: Asterix i Obelix: W służbie 
Jej Królewskiej Mości (26, godz. 
17.00); CIESZYN – Piast: Tedi i 
poszukiwacze zaginionego miasta 
(25, 26, godz. 14.00, 16.00); Oszuka-
ne (25, 26, godz. 18.00); Star Trek: 
W ciemność (25, 26, godz. 20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30 Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
KARWINA-RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 25. 6. o godz. 15.30.
KONWENT PREZESÓW – W 
środę 26. 6. w salce „Bajka” w siedzibie 
ZG PZKO na Strzelniczej. Głównym 
tematem – Nowy statut PZKO. Pre-
zentacja od godz. 15.30, początek o 
godz. 16.00. Zapraszamy wszystkich 
prezesów lub ich pełnomocników.
KOSZARZYSKA – Dzieci ze szkoły 
i przedszkola oraz Macierz Szkolna 
zapraszają na festyn ogrodowy w pią-
tek 28. 6. o godz. 15.00 w koszarzy-
skim Dołku. W programie roztańczo-
ny występ dzieci, specjały kulinarne, 
nietypowe atrakcje dla dzieci i zadzi-
wiająca loteria.
PTTS „BŚ” , TR „OLZA”, TKK 
PTTK „ONDRASZEK” Cieszyn i 
MK PZKO Cz. Cieszyn-Centrum 
– Zapraszają na XIII „Rajd do źródeł 
Olzy” w sobotę 29. 6. Rejestracja od 

godz. 9.00 w Lasku Miejskim w Ja-
błonkowie. Start o godz. 10.00. Wpi-
sowe 50 kc lub 8 zł. Ubezpieczenie 
– każdy we własnym zakresie. Inf.: 
724 240 742, www.ptts-beskidslaski.
cz, www.ondraszek.prv.pl.
PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd 
turystów na wycieczkę do źródeł  Olzy 
29. 6. jest z Karwiny o godz. 7.20, z 
Cz. Cieszyna o godz. 7.40, z Trzyńca 
– dworzec kolejowy o godz. 7.50. Na-
stępne przystanki w odstępach 5-mi-
nutowych. Wpisowe 8 zł lub 50 kc.
 Informuje swoich członków i 
sympatykówm, że są jeszcze wolne 
miejsca na wycieczkę autokarową 
29. 6. do źródeł Olzy. Zgłoszenia i 
informacje pod nr. tel. 733 729 069, 
603 193 004, 596 311 685.
WIERZNIOWICE – MK PZKO 
zaprasza na festyn w niedzielę 30. 6. 
od godz. 15.00 w ogrodzie przy 
Domu PZKO. W programie: chór 
„Lutnia”, dzieci z przedszkola w 
Wierzniowicach, orkiestra „Old 
Boys Band”, wspólne puszczanie 
wianków po Olzie.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel. 0048 
605 255 770. GL-217

WYSTAWY
GALERIA MIASTA TRZYŃ-
CA, RYNEK WOLNOŚCI 526: 
27. 6. o godz. 17.00 wernisaż wysta-
wy Romana Štětiny pt. „Nultá série”.  
W ramach wernisażu odbędzie się 
koncert zespołu „Palermo”.
KONGRES POLAKÓW, KO-
MEŃSKIEGO 4, CZESKI CIE-
SZYN: do 11. 9. wystawa pt. „Na 
harcerskich szlakach”. Czynna: po-
-pt: 8.00-15.00.
TEATR CIESZYŃSKI I MK 
PZKO CZ. CIESZYN-CEN-
TRUM: do 30. 6. wystawa pt. „Księ-
stwo Cieszyńskie w obiektywie”. 
Czynna: po-pt: 9.00-15.00 po zgło-
szeniu w portierni TC oraz w trakcie 
przedstawień TC.

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. Cie-
szynie, Praska 3/14: do 30. 8. wystawa 
pt. „Cechy a městská společnost XVI-
XIX století”; stała ekspozycja „Obraz-
ki z przeszłości Śląska Cieszyńskiego”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie-Żywocicach, Padlých hrdinů 
47a: do 20. 6. 2014 wystawa pt.  „Tra-
gedia Lidic”. Czynna: po-pt: 8.00-
16.30.
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 9. 8. wystawa 
pt. „Zabytki heraldyczne”. Czynna: 
wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-13.00, 
nie: 13.00-17.00.
 SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 29. 11. 
wystawa pt. „Kora, łyko, trawa, ko-
rzenie, pnie...”; wystawa stała „Z 
przeszłości Jabłonkowa i okolicy”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: stała ekspozycja „Or-
łowa – przeszłość i teraźniejszość”. 
Czynna: po-pt: 8.00-16.30.
 SALA WYSTAW w Pietwał-
dzie, Do Muzeum 89: do 24. 1. 2014 
wystawa pt. „Pozor, křehké!”. Czyn-
na: po-pt: 8.00-16.30.

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, 
sp. z o.o. – Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie 
w godz. od 8-16
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, 
 Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie 
fakt zamówienia ogłoszenia.

ŻYCZENIA

Dziś, 25. 6. 2013, obchodzi swoje 75. urodziny nasza Ko-
chana Matka, Teściowa, Babcia i Prababcia

pani OTYLIA KWAŚNICA

ze Skrzeczonia. Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, szczęścia oraz wielu pogodnych dni na dalsze 
lata składają córki Halina i Danka z mężami, wnuk Adaś, 
wnuczki Basia i Renia z mężami oraz prawnuk Janek. Do 
życzeń dołącza Helena Guziurowa. GL-354

STATUT POLSKIEGO ZWIĄZKU KULTURALNO-OŚWIATOWEGO
Dokończenie ze str. 5

§ 40
W wypadku rozwiązania MK jego 
majątek przechodzi do majątku 
PZKO zarządzanego przez ZG 
PZKO.

§ 41
1. PZKO może tworzyć spółki i 
fundacje. 
2. PZKO może przystępować do 
istniejących organizacji. 

ROZDZIAŁ VIII
Zmiana Statutu PZKO 

i rozwiązanie PZKO
§ 42

1. Zmiana Statutu PZKO i roz-
wiązanie PZKO może być przed-
miotem obrad Zjazdu Delegatów 
PZKO jedynie wtedy, gdy zostało 
to umieszczone w porządku obrad 

Zjazdu Delegatów PZKO a do za-
wiadomienia o zwołaniu Zjazdu De-
legatów PZKO dołączono projekty 
odpowiednich uchwał.
2. Zmiana Statutu PZKO wywiera 
skutki prawne od chwili wpisania 
tych zmian do rejestru, z mocą praw-
ną od dnia uchwalenia.
3. W sytuacji wpłynięcia wniosku o 
rozwiązanie PZKO, Zjazd Delega-
tów PZKO określa sposób przepro-
wadzenia likwidacji oraz przezna-
czenie majątku PZKO.

ROZDZIAŁ IX
Regulamin PZKO

§ 43
1. Regulamin PZKO określa spo-
soby działań organów PZKO, ich 
członków oraz jednostek organiza-
cyjnych ZG PZKO. Wyznacza od-

powiedzialność, uprawnienia, obo-
wiązki oraz sposoby ich zapewnienia.
2. Regulamin PZKO opracowuje 
ZG PZKO i uchwala Konwent Pre-
zesów PZKO, dostosowując posta-
nowienia regulaminowe do aktualnej 
potrzeby organizacyjnej PZKO. 
3. Regulamin PZKO obowiązuje 
dopóki nie zostanie zmieniony lub 
uchwalony nowy Regulamin PZKO.

ROZDZIAŁ X
Postanowienia końcowe

§ 44
Stosunki nieuregulowane niniejszym 
Statutem PZKO oraz ogólnie obo-
wiązującymi przepisami prawa roz-
strzyga Zjazd Delegatów PZKO a w 
okresie między Zjazdami Delegatów 
PZKO, Konwent Prezesów PZKO 
na wniosek ZG PZKO.

DWA DNI, DWA KOŚCIOŁY, 
DWA KONCERTY

Katolicki hymn „Ave verum cor-
pus” Edwarda Elgara, monumental-
ny prawosławny „Bogorodice dje-
wo” Sergiusza Rachmaninowa oraz 
współczesny, pełen półtonów „III 
Chicester Psalm” Leonarda Bernste-
ina z hebrajskim tekstem rozpoczęły 
w piątkowy wieczór w czeskocie-
szyńskim kościele ewangelickim Na 
Niwach koncert „Muzyka różnych 
wyznań”. Wykonawcami tych utwo-
rów były połączone chóry „Harfa” 
MK PZKO w Cz.Cieszynie-Cen-
trum i chór kameralny „A Piacere”, 
działający przy Kole Naukowym 
Instytutu Muzyki Uniwersytetu 
Śląskiego w Cieszynie. Dyrygował 
Tomasz Piwko, na organach akom-
paniował mu Paweł Seligman, a solo 
zaśpiewała młodziutka Aleksandra 
Dyrna. 

„Vocalis” to świetny żeński chór 
kameralny, działający przy Parafi i 
Ewangelicko-Augsburskiej w Sko-
czowie. Jest zespołem ponadkonfe-
syjnym i skupia śpiewaczki różnych 
wyznań, które łączy nie tylko zami-
łowanie do muzyki, ale i pragnienie 
służby Bogu pieśnią. Pracuje pod 
kierownictwem Daniela Cichego, 
muzykologa, publicysty muzycznego 
i pedagoga. Zespół zaprezentował 
półgodzinny program złożony w 
większości z ciekawych współczes-
nych opracowań pieśni ewangeli-
ckich oraz negro spirituals i zachwy-
cił słuchaczy muzyką, brzmieniem i 
doborem repertuaru.

Gwoździem programu było pra-
wykonanie utworu Ryszarda Ga-

brysia „Tren dla Jana Sztwiertni na 
biały głos, instrumenty beskidzkie i 
chór solistyczny”. Ryszard Gabryś 
to wybitny kompozytor, pedagog i 
animator życia muzycznego pocho-
dzący z Goleszowa. Jego utwory były 
wykonywane m.in. na Warszawskiej 
Jesieni i Śląskich Dniach Muzyki 
Współczesnej, a także prezentowane 
w wielu krajach Europy oraz w No-
wym Jorku. Z kolei Jan Sztwiertnia, 
któremu utwór jest poświęcony – to 
urodzony w 1911 roku wychowanek 
ewangelickiego domu sierot w Ustro-
niu, niezwykle utalentowany muzyk, 
obiecujący kompozytor, autor opery 
„Sałasznicy”, zamordowany w 1940 
roku w obozie koncentracyjnym w 
wieku 29 lat. Zaprezentowania tego 
utworu podjęła się dyrygent Danu-
ta Zoń-Ciuk, pracownik Instytutu 
Muzyki UŚ w Cieszynie i prowa-
dzony przez nią chór „A Piacere”. 
Gościnnie wystąpił Józef Broda.

Następnego dnia, w sobotę, Chór 
Mieszany „Dźwięk” działający przy 
MK PZKO w Karwina-Raju obcho-
dził 85-lecie „rajskiego” śpiewactwa. 
Uroczysty koncert jubileuszowy od-
był się w kościele rzymskokatolickim 
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Karwinie-Frysztacie. Przed licz-
nym gronem słuchaczy wystąpił 
najpierw chór-jubilat z dyrygentem 
Tomaszem Piwką, wykonując sze-
reg pieśni sakralnych. W drugiej 
części zaprezentował się gość spe-
cjalny koncertu – Chór Koncerto-
wy „Permoník” Podstawowej Szkoły 
Artystycznej w Karwinie, który od 
powstania zespołu w 1966 roku pro-
wadzi Eva Šeinerová. Ewa Sikora

LISTY DO REDAKCJI

Na pływalnię przy Szkole Podsta-
wowej nr 4 w Cieszynie zapraszają 
w najbliższą sobotę wolontariusze 
Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych 
Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty 
w Cieszynie. 

Wystarczą: strój kąpielowy oraz 
chęć pomocy. Wszystko to w szczyt-
nym celu. Stowarzyszenie, które 
oferuje pomoc osobom chorym na 
nowotwory w terminalnym stadium 
choroby, roztacza swoją opiekę tak-
że nad dziećmi osieroconymi przez 
pacjentów hospicjum – organizuje 
dla nich wycieczki czy spotkania, 
mające pomóc im poradzić sobie z 
odejściem bliskiej osoby. To dla nich 
przeznaczone zostaną pieniądze, 
które uda się zebrać w sobotę. 

Trzecia edycja Maratonu Pływa-
ckiego na rzecz dzieci osieroconych 
rozpocznie się o godz. 9.00. Przyjść 
mogą osoby w każdym wieku, a na-
wet całe rodziny. Nie trzeba być wca-
le świetnym pływakiem, by pomóc.

– Każdy będzie mógł przepłynąć 
wybraną liczbę długości basenu i tym 
samym zdobyć dofi nansowanie dla 
Hospicjum im. Łukasza Ewangelisty 
w Cieszynie. Za jedną przepłyniętą 
długość nasz sponsor płaci 1zł. Zapra-
szamy wszystkich, którym los naszych 
dzieciaków nie jest obojętny – zachę-
ca Dorota Kania, prezes hospicjum. 

Dla najmłodszego i najstarszego 
uczestnika imprezy oraz najliczniej-
szej rodziny przewidziano nagrody, 
które wręczy starosta cieszyński. (ep)

Popływaj dla dzieciaków
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Jubileuszowa 40. edycja turnieju „O 
tarczę Olbrachcic” zakończyła się 
zwycięstwem gospodarzy, szóstoli-
gowej drużyny Banika Olbrachcice. 
Piłkarze Banika w fi nale sobotniej 
zabawy pokonali 2:0 Miasto Al-
brechtice po bramkach Korzeniow-
skiego i Śmigi. – Wygrana z daw-
nym rywalem z Dywizji  smakuje 
wyśmienicie – powiedział „Głosowi 
Ludu” Aleš Věčorek, obrońca zwy-
cięskiej drużyny. Banik wyrównał też 
stan historycznej rywalizacji w tur-
nieju, po weekendzie pomiędzy Ol-
brachcicami a Miastem Albrechtice 
panuje remis 14:14. 

Do walki o tarczę Olbrachcic sta-
nęło w tym roku osiem drużyn z całej 
Republiki Czeskiej. Banik do roli te-
gorocznego organizatora przygotował 
się w stu procentach. – Wszystko było 
zapięte na ostatni guzik, także nasza 
forma, która w końcówce sezonu za-
pewniła nam piątą lokatę w tabeli I A 
klasy – podkreślił Aleš Věčorek. Banik 
prezentujący się w najsilniejszym skła-
dzie nie miał jednak w sobotę łatwej 
przeprawy. Gospodarze ze szczęściem 
wyszli z wyrównanej grupy, pomo-
gła im wygrana Wielkich Albrechtic. 
Na przekór przeszkodom Banik wy-

grał rywalizację w grupie A i w fi nale 
stawił czoła triumfatorowi grupy B 
– aktualnie siódmoligowemu Miastu 
Albrechtice. – Pamiętam jeszcze na-
sze wspólne batalie w Dywizji, zresztą 
czterech piłkarzy Miasta Albrechtice 
też zaliczyło jeszcze grę w czwartej 
lidze. Miło było znów się spotkać na 
boisku, powiało nostalgią – stwier-
dził Věčorek. Banik Olbrachcice pod 
nieobecność trenera Tomáša Vycho-
penia zagrał bez maszynisty, za pro-
wizorycznym sterem stanął właśnie 

doświadczony Aleš Věčorek, z ławki 
wspomagany przez Mariana Chmiela. 

– Daliśmy radę, bo w końcu futbol to 
nie fi zyka jądrowa – ocenił Věčorek. 

Nie tylko jednak futbolem emo-
cjonowano się w sobotę w Olbrach-
cicach. Organizatorzy przygoto-
wali szereg imprez towarzyszących 
– m.in. turniej w siatkówce (triumf 
Miasta Albrechtice) i rywalizację 
strażaków. Muzycznym akcentem 
imprezy był koncert znanego cze-
skiego piosenkarza rockowego Ka-
mila Stříhavki. 

JANUSZ BITTMAR

ALEŠ VĚČOREK: FUTBOL TO NIE FIZYKA JĄDROWA

Piłkarze Banika z tarczą Olbrachcic

Finał turnieju należał do gospodarzy, Banika Olbrachcice (białe koszulki).

Do mety dotarli w weekend piłka-
rze w niższych klasach rozgrywek. 
Ostatnie kolejki stały pod znakiem 
minimalnej nerwówki, kwestia 
awansu i spadku rozstrzygnęła się 
bowiem na polu bitwy już wcześniej. 
W Mistrzostwach Województwa 
dobrą formę z ostatnich kolejek po-
twierdzili gracze Bogumina, którzy 
pokonali na wyjeździe 4:2 Polankę 
i co za tym idzie – sezon zakończy-
li na 5. pozycji. To najlepszy wynik 
spośród trójki naszych drużyn w 5. 
lidze.

MISTRZOSTWA WOJE-
WÓDZTWA

POLANKA – BOGUMIN  2:4
Do przerwy: 0:2. Bramki: Andrý-
sek, Borgosz – Jatagandzidis 2, Opic, 
Ciesarik. Bogumin: Goj – Pluta, 
Šiška, Košťál, Poštulka – Ciesarik, 
Sittek, Kubinski, Seget – Jatagandzi-
dis, Opic.

Boguminianie pomimo kłopo-
tów kadrowych i licznych kontuzji 
sięgnęli po trzy punkty w Polance. 
Zabłyszczał napastnik Jatagandzi-
dis, który w drugiej połowie sezonu 
wywiązał się z roli jednego z gwiaz-
dorów drużyny. 

Tabela końcowa

  1. Beneszów D. 30 67 78:44
  2. Herzmanice 30 59 48:33
  3. Hradec n. M. 30 53 50:26
  4. P. Polom 30 51 55:34
  5. Bogumin 30 47 47:44
  6. Frydlant 30 46 37:33
  7. Cz. Cieszyn 30 44 48:39
  8. Karniów 30 43 60:59

  9. Polanka 30 43 52:53
10. Witkowice 30 42 50:52
11. F-M B 30 40 43:32
12. Petrzkowice 30 37 35:45
13. Dziećmorowice 30 35 37:51
14. Haj 30 28 45:53
15. Frensztat 30 25 27:68
16. Slavkov 30 13 26:72

Do Dywizji awansuje Beneszów 
Dolny, spadają Frensztat i Slavkov.

I A KLASA

BYSTRZYCA 
LUTYNIA DOLNA  3:1

Do przerwy: 3:1. Bramki: Staniek, 
Rusz, Novák – Vanečko. Bystrzyca: 
Gaszczyk – Rusz, Bauman, Samek, 
J. Cienciala – Teofi l, Sniegoň, Aleš 
Kluz, Staniek – Noga (77. Drong), 
Szmek. Lutynia Dolna: Šajer – Kud-
lík, Szkuta, Hanusek, Vávra – Bačo, 
Pěgřím, Vanečko, Malík – Korč  Fis-
mol, Havlásek. 

Bystrzyczanie w słabej wiosennej 
odsłonie dobrnęli do fi nału na siód-
mej pozycji – znacznie poniżej włas-
nych możliwości, jak również ocze-
kiwań kibiców. – Szwankowała nam 
defensywa, w dodatku przegraliśmy 
kilka kluczowych meczów. Chociaż-
by derby ze Śmiłowicami i Wędrynią 
– ocenił Miloš Koloničný, trener By-
strzycy. Pojedynek z Lutynią Dolną 
był lekki i zwiewny, jak koszulki re-
prezentacji Tahiti. Innymi słowy – o 
pietruszkę. 

ŚMIŁOWICE 
WĘDRYNIA  2:2

Do przerwy: 1:2. Bramki: Ganczar-
czyk 2 – Repaský, Gurecký. Śmiło-

wice: Bašanda – Buzek, Bodeček, 
Goj, Machala – Placzek, Dytko, Klár 
(46. Roman Barteczek), Opluštil 
– Baron, Ganczarczyk. Wędrynia: 
Csikán – Kohut, J. Chlebek, Sostřo-
nek, Fojcik – Mikula, Broda (80. Ki-
sza), Martinčík, Gurecký – Repaský 
– Ploszek (55. Chwastek).

Taktyka zeszła w tych derbach na 
boczny tor. W ofensywnym meczu 
obie ekipy chciały jak najefektowniej 
pożegnać się z sezonem. Dla Wę-
dryni był to ostatni występ w gronie 
szóstoligowców, jak już informowa-
liśmy podopieczni Zdeňka Černeka 
po 18 latach wracają do Mistrzostw 
Województwa. W nękanych kłopo-
tami ekonomicznymi Śmiłowicach 
atmosfera jest mniej optymistyczna, 
w kuluarach mówi się nawet o końcu 
futbolu w tej gminie. 

STONAWA 
RASZKOWICE  6:1

Do przerwy: 2:0. Bramki: Zoller 
3, Frait, Kisel – Klimek. Stonawa: 
Tvardík – Vlček, Hojdysz, Sochora, 
Kovács – Petruňa, Páník, Geršl, Bez-
díček (62. Kisel) – Frait (58. Čer-
noch), Zoller.

Jak przystało na wiosenne oblicze 
Stonawy, futbol przypominał brazy-
lijską sambę w szóstoligowej scenerii. 
Tradycyjnego hat tricka skompleto-
wał Zoller, ale na oklaski zasłużył 
cały zespół Dušana Kohuta. Aż 
trudno uwierzyć, że stonawianie na 
półmetku sezonu trzęśli się z zimna 
w strefi e spadkowej. 

Tabela końcowa
  1. Wędrynia 26 54 65:32

  2. Bruszperk 26 48 54:30
  3. Śmiłowice 26 45 65:47
  4. Czeladna 26 40 61:42
  5. Olbrachcice 26 40 41:35
  6. Szonów 26 38 55:57
  7. Bystrzyca 26 36 47:51
  8. Petřvald n. M. 26 35 55:46
  9. Stonawa 26 34 64:58
10. Wracimów 26 34 44:48
11. Lutynia D. 26 31 45:54
12. Raszkowice 26 29 40:54
13. St. Miasto 26 27 34:69
14. St. Biela 26 15 35:82

Awans Wędryni, spadek St. Mia-
sta i St. Bieli. 

I B KLASA
Gródek – Starzicz 2:3, Datynie Dol-
ne – Jabłonków 8:2, Dobra – Fry-
czowice 1:4, Gnojnik – Mosty 2:3, 
Dąbrowa – Sucha Górna 4:1, ČSAD 
Hawierzów – Nydek 1:3. 

Tabela końcowa
  1. Datynie Dolne 26 69 100:27
 2. ČSAD Haw. 26 51  59:44
  3. Sedliszcze 26 48 62:41

  4. Starzicz 26 42 50:53

  5. Sucha G. 26 39 41:42

  6. Mosty 26 36 60:53

  7. Dobra 26 35 50:53

  8. Dobratice 26 34 59:57

  9. Fryczowice 26 34 42:42

10. Nydek 26 29 43:58

11. Jabłonków 26 29 34:55

12. Gródek 26 26 33:56

13. Gnojnik 26 23 29:57

14. Dąbrowa 26 20 38:62
Awansują Datynie Dolne, do Mi-

strzostw Powiatu Karwińskiego spa-
da Dąbrowa. (jb)

Zabiły pożegnalne dzwony

Złote Kolce 
bez Bolta
W zaplanowanym na najbliższy 
czwartek mityngu lekkoatletycznym 
Złote Kolce (Zlatá Tretra) zabraknie 
największej gwiazdy – Jamajczyka 
Usaina Bolta. Najszybszy sprinter 
planety w ostatniej chwili zrezygno-
wał z przyjazdu do Ostrawy, woli tre-
nować w swoich rodzinnych stronach.

 – Przykro nam, Bolt zdecydował 
się pozostać na Jamajce, rezygnu-
jąc ze startu w Europie – powie-
dział „GL” Alfonz Juck, menedżer 
ostrawskiego mityngu. Bolt, który 
w Złotych Kolcach wystartował już 
sześciokrotnie, nie wzmocni więc 
zapowiadanej gwiezdnej jamajskiej 
sztafety, która zaprezentuje się w 
Ostrawie w biegu na 4x100 m. 

W Ostrawie nie zabraknie jednak 
innych znanych nazwisk ze świata 
lekkiej atletyki. Pojawi się m.in. ro-
syjska tyczkarka Jelena Isinbajewa, 
która wraca do Ostrawy po sześciu 
latach. Z polskich lekkoatletów w 
mityngu zaprezentują się m.in. Anita 
Włodarczyk, Paweł Fajdek, Szymon 
Ziółkowski (młot), Piotr Mała-
chowski (dysk) i Łukasz Grzeszczuk 
(oszczep). Rywalizacja młociarzy i 
dyskobolów odbędzie się już jutro o 
godz. 15.00 na treningowym boisku 
stadionu w Ostrawie-Witkowicach. 
Główny czwartkowy program star-
tuje o godz. 18.15.  (jb)

ELIMINACJE LM: LEGIA Z 
MISTRZEM WALII. W szwajcar-
skim Nyonie rozlosowano wczoraj 
eliminacje piłkarskiej Ligi Mistrzów. 
Królowie polskich boisk, Legia War-
szawa, w II rundzie eliminacji zagrają 
z walijskim zespołem Th e New Saints 
FC. Z kolei mistrz Czech, Viktoria 
Pilzno, trafi  na najlepszy klub Bośni i 
Hercegowiny – Železnicar Sarajewo. 
Pierwsze spotkania Legia i Pilzno za-
liczą na własnym boisku 16/17 lipca, 
rewanże zaplanowano na 23/24 lipca.

*    *    *
KWIATKOWSKI MISTRZEM 
POLSKI. Michał Kwiatkowski z 
grupy Omega Pharma Quick Step 
został mistrzem Polski elity w wy-
ścigu ze startu wspólnego. Polak w 
nagrodę pojedzie w biało-czerwonej 
koszulce podczas wyścigu Tour de 
France, który startuje już w przyszłym 
tygodniu. 

*    *    *
PRZEGRANA KARWINY ZE 
ŚLĄSKIEM. Drugoligowi piłkarze 
MFK OKD Karwina na inaugu-
rację letnich zajęć przegrali 1:3 ze 
Śląskiem Wrocław. W wyjazdowym 
spotkaniu rywalem podopiecznych 
Josefa Mazury był trzeci zespół ubie-
głego sezonu T-Mobile Ekstraklasy, 
utytułowany Śląsk Wrocław. Kar-
winiacy wyszli na prowadzenie w 9. 
minucie po strzale Nilaša (przebywa 
w klubie na testach), ale Śląsk szyb-
ko odrobił straty – do siatki Karwiny 
trafi li kolejno Gikiewicz (15.), Maj-
cher (42.) i Wasiluk (71.). Dziś o 
godz. 11.00 Karwina zaliczy wyjaz-
dowy sparing z Koroną Kielce. 

*    *    *
ANASTAZI NA DYWANIKU U 
PREZESA. Jak podaje „Interia.pl”, 
prezes PZPS Mirosław Przedpełski 
po dwóch porażkach z Francją w Li-
dze Światowej siatkarzy będzie chciał 
się spotkać z trenerem Andreą Ana-
stasim, by porozmawiać o postawie 
biało-czerwonych. Zaznaczył też, że 
nie będzie żadnych nerwowych ru-
chów, a trener Anastazi może spać 
spokojnie.  (jb)

WYNIKI 
BANIKA OLBRACHCICE
Banik – Albrechtice w Górach 
Izerskich 2:1, Banik – Wiel-
kie Albrechtice 1:1 (karne 2:3), 
Banik – Lesní Albrechtice 0:0 
(karne 3:1), fi nał Banik – Mia-
sto Albrechtice 2:0 (Korze-
niowski, Śmiga). 

Grupa A: Banik Olbrachcice, 
Wielkie Albrechtice, Lesní Al-
brechtice, Albrechtice w Gó-
rach Izerskich
Grupa B: Miasto Albrechti-
ce, Albrechtice nad Orlicí, Al-
brechtice koło Lanškrouna, Al-
brechtice nad Wełtawą
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